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ANGLU SEIMO ATSTOVAS LIETUVOJ; 
RAGINA STEIGTI ANGLŲ-LIETUVIŲ 

DRAUGIJĄ; LIETUVOS DRAUGAS

VĖL RAŠO, KAD SHARKEY 
VYKS I LIETUVA

KAUNAS. — Į- Lietuvą at- 
, vyko senas Lietuvos prietelius, 

Anglijos Seimo atstovas Bos
toną. Jis yra konservatyvų vei- 
kėjas ir savo laiku daug pri
sidėjo Lietuvą pripažinti de 
jure. Dabar jis atvyko Lietu
vos Anglijos ūkio ir kultūriš
kų ryšių sustiprinimo reika
lais.

Ministerių pirmininkas po
nas Tūbelis jo garbei iškėlė 
pusryčius. Tarp kitko svečias 
apžiurėjo cukraus fabriką, 
skerdyklas, žemės ūkio mokyk 
las ir t.t.

Garbingas svečias buvo pa
kviestas ir pas Respublikos 
Prezidentą į svečius.

Pasikalbėjimuos su žymiais 
žmonėmis jis ragina steigti 
Anglų Lietuvių draugiją, ir 
pats žada padaryti pradžią. 
Jis ragina išleisti Anglų kal
ba knygą apie Lietuvą ir su
rengti Anglijoje paskaitų. 
Taip jau jis žada išrūpinti ke
liems lietuviams stipendijų 
Anglijos universitetuose.
< Bossom jau seniau yra lie
tuviams žinomas ir rodęs lie
tuviams didelį prielankumą. 
Jau 1903 m. būdamas Ameri-

NEPAVYKO LIŪTŲ 
MEDŽIOKLĖ

COMMERCE, Mo. — Vie
nas Commerce miestelio biz
nierius užsimanė pamedžioti 
liūtų, tačiau jis negalėdamas 
vykti į Afriką, nusipirko du 
liutus iš cirko, ir juos paleido 
Mississippi upės mažutėje sa
loje, kur jis ruošėsi liutus me
džioti. Vietinis šerifas, paty
ręs apie šio biznieriaus origi
nalų sumanymą, nusinešė į sa
lą kulkosvaidį, ir abu liutus 
nušovė. Taip biznieriui Hotch- 
kissui ir neteko liūtų pame
džioti.

KLAIPĖDA. — Lietuvos 
laikraščiai vėliausiu laiku vėl 
pradėjo rašyti, kad Jack Shar 
key-Žukauskas vyks paviešėti 
į Lietuvą. Kai kuriuose laik
raščiuose net buvo paminėta, 
kad jie dalyvaus spalių 1 d. 
VI. Putvinskui paminklo ati
darymo iškilmėse, tačiau kiek 
Amerikoj žinoma, jis nedaly
vavo.

BRUENING ATAKUOJA 
VON PAPENA

REIKALAMS'

FORDAS RAGINA DARBI 
NINKUS BALSUOT UŽ 

HOOVERĮ
— Auto- 
magnatas 
prie savo 
atsišauki-

DETROIT, Mich, 
mobilių gamybos 
Henry Ford išlipino 
dirbtuvių Detroite
mus, kuriuose prezidento rin
kimuose visus darbininkus ra
gina balsuoti už Hooverį. 'At
sišaukimuose, tačiau, pastebi
ma, jog kompanija nesikiša į

viais ir Lietuva. Nuo 1920— 
23 metų jis buvo Pabaltės — 
Amerikos Sąjungos garbės pir 
mininku. Jis yra ir pasidarba
vęs nemažai lietuvių reikalais. 
Amerikos laikraščiuose jis yra 
rašęs daug straipsnių apie Lie- 

' tuvą.

REZIGNAVO RUMANIJOS
PREMJERAS

MUENSTER, Vokietija. — 
Vokietijos centristų susirinki
me buvęs Vokietijos premje
ras Bruening smarkiai puolė 
Von Papeno režimą ir jį ne
pasigailėdamas kritikavo. Jis 
nurodė, kad Papeno vyriausy
bės nesiskaitymas su kitomis 
partijomis nėra valstybei svei
ka. Jis taip pat smerkė Von. 
Papeno bandymą Vokietijai 
grąžinti senąją valdžios for
mą.

REZIGNAVO ANGLŲ DAR- 
BIEČIŲ VADAS

LONDON. — Arthur Hen- 
iderson, Anglijos Darbo vadas 
šiomis dienomis partijai įtei
kė savo rezignaciją. Jo vieton 
vadu išrinktas žinomas anglų

ti nei vieno savo darbininko 
balso.

PROF. EINSTEIN NORI PA
SITRAUKT IŠ BERLYNO 

UNIVERSITETO

Partija vadovauti Hender- 
sonui kliudė jo darbai Gene- 
voje. p ,

GANDHI SUNKIAI SIRGĘS

BUCHAREST, Rumanija.— 
Rumanijos politiniuose ir di
plomatiniuose sluogsniuose vė 
liausiu laiku kilo nesusiprati
mų, del Rumanijos politikos, 
Rusijos klausimu. Rumanijos 
premjeras Vaida-Voevod no
rėjo su Sovietų Rusija pasira
šyti nepuolimo sutartį, tačiau 
kita grupė, su ministerių Titu- 
lesco priešaky, tam priešinosi. 
Išdavoje premjeras Vaida — 
Voevod karaliui įteikė savo"' 
rezignaciją ir numatoma, kad 
naują vyriausybę sudaryti bus 
pavesta Titulesco.

Šis įvykis Rusijoje ir Len
kijoje sukėlė didelio susido
mėjimo. Rusijos užsienių rei
kalų komisaras Litvinov pa
reiškė, kad vistik tarp Rusijos 
ir Rumanijos bus sudaryta to
kia sutartis, o Lenkai dabar 
tarp Rusijos ir Rumanijos svy
ruoja, ir nežino, kurią past- 
rią pasirinkti sau draugu.

BERLIN. — Ryšy su prof. 
Einšteino pakvietimu vadovau
ti nauju Amerikoje mokslo 
institutu, jis norėjo įteikti Ber
lyno Universitetui, kur jis da
bar profesoriauja, savo rezig
naciją ir paaukoti savo algą, 
tačiau į tą įsikišo Prūsijos vy
riausybė, ir kol kas Einšteinas 
nuo rezignacijos sulaikytas.

Sudegė Lietuvos krakmolo 
fabrikas

ŠIAULIAI. — čia sudegė 
krakmolo fabrikas, šiame fa
brike kurį laiką buvo sustab
dytas darbas. Pe kelių dienų 
buvo norima iš naujo darbus 
pradėti ir pradėti kūrenti pe
čiai. Kilo ugnis ir visas fa
brikas sudegė. Nuostoliai pa
daryti už apie 60,000 litų.

Sudege lietuvio namai
LOWELL, Mass. — Lietu

vį Joną Zubrį ištiko baisi ne
laimė. Išvažiavo į svečius, ir 
sugrįžęs namo... rado sudegu
sius savo namus!

Ponai Zubriai labai popu
liarus Lowelly lietuviai, turį 
daug pažįstamų.

SUKILIMAS CANADOS

BUFFALO, N. Y. — Buffa
lo miesto maisto inspektoriai 
Pittsburgh, Pa. užtiko 48 sta-

nėms pardavinėti. Actas buvo 
tiek nuodingas, kad tik tru
putį jo panaudojus, žmogus 
galėjo nusinuodyt.

TRIS. KART' SAVAITĘ

LietuviųSeniausias ir
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D LAIMĖ T*ESUMASKVAE LIETUVIU AVIACIJOS DIENOS DVE
MASKVA. — Lublino sto- 

Ity, pietinėj Rusijos daly įvyko 
ba.si traukinio katastrofa. 
Greitasis keleivinis traukinys 
su vasarotojais iš Kaukazo, 
visu smarkumu įvažiavo į pre
kinio traukinio vagonus. Daug 
keleivių užmuštų, dar daugiau 
sužeistų. Dabar įvairus komi- 

j sarai ieško tos nelaimės kal
tininko.

BROCKTONE IR WILKES BARRE; JAS 
GAUSIAI LANKĖ; KITI MUS LAKŪNAI

KAUNAS. — Lietuvos vy
riausybės sluogsniuose kilęs 
svarstomas sumanymas, • Kau
ne įsteigti tam tikrą komisiją 
Klaipėdos kįišto reikalams.! 
Komisija turėtų spręsti teismų 
valdžios įstaigų ir kitus statu
tinius klausimus. Komisija 
greičiausia busianti įsteigta 
prie Ministerfį "Kabineto.

Komisija busianti nuolatinė 
įstaiga ir veiks lyg koks Klai
pėdos krašto Teikalų departa- siu laiku pradėjo* reikalauti 
mentas. Įstaiga susidarysianti 
jau neužilgo ir jos uždaviniu Į turi metai atgal iškeltas, ta- 
busią tarp kitko daryti išva-lčiau to judėjimo. Vadai buvo 
das iš Hagos Tarptautinio Tri- areštuoti. Dabar apie 10,000' 
bunolo sprendimo Klaipėdos slovakų susirinkę Prahoje, vėl 
klausimais, komisija centro j tą klausimą atgaivino ir pra- 
.■yriausybės žygius Klaipėdos 
krašte jau iš anksto apsvars- 
tysianti ir prireikus prisitrauk- 
sianti ir užsieninių specialistų 
bei patarėjų;

Anksčiau buvę numatyta to 
kią komisiją įsteigti prie val
stybės Tarybos, bet iškilus da
bartiniam sumanymui, tas pla- S . $
nas atpuoląs.jį

Komisija Klaipėdos krašto 
reikalams bus- įsteigta neužil
go ir jon bus pašaukti ir klai-

SLOVAKAI NORI 
AUTONOMIJOS

PRAHA, Čekoslovakija. — 
Čekoslovakijos slovakai vėliau

autonomijos, šis klausimas ke-

KINGSTON, Ont., Canada. 
— Portsmouth sunkiųjų darbų 
kalėjime Canadoje sukilo ka
liniai. Jie pagrobė kalėjimo 
viršininką ir laikė reikalauda
mi daugiau tabako, kai kurių 
kalėjime privilegijų ir lengva
tų. Pašauktas kariuomenės bū
rys, tačiau apie 600 kalinių už 
sidarė kalėjime, ir jei kariuo
menė nebus pašalinta, grąsi- 
no kalėjimą padegti. Vėliau 
dalis kalinių išsiveržė ir už
ėmė Porthsmoutho pašto siun
tinių namą. Įvyko susišaudy-

■ mų, bet galop, kareiviai kali- 
, . . , , , , nius surankiojo ir juos kandėjo dirbti. Ar Čekoslovakija .. », -lime uždare.jiems autonomiją suteiks, dar 

nežinia, tačiau didelio palan
kumo tam klausimui neparo
do.

KONFISKAVO 48 STATI
NES UŽNUODYTO 

UKSUSO

WILKES BARRE, Pa. — 
Spalių 17 d. Wilkes Barre, Pa. 
Forty Fort aerodrome įvyko 
lietuvių aviacijos diena daly
vaujant kap. S. Dariui, S. Gi
rėnui ir parašiutininkui J. Bo
liui. Musų aviatorių sutikti ir 
juos paremti jų skridime per 
Atlantiką susirinko apie 5,000 
žmonių.

Aerodromo vedėjas sako, 
kad šis West Side aviacijos 
laukas senai matęs tokį gau
sų žmonių skaičių.

Aviacijos dieną ne tik bu
vo vežiojami keleiviai — rė
mėjai, bet aviatoriai darė ore 
įvairius akrobatinius skrajoji
mus, ir J. Bolis šoko iš lėktu
vo parašiutu.

Vėliau Redingtone įvyko la
kūnams pagerbti vakarienė.

HOOVERIS VYKSTA I 
DETROITĄ

Prezi-WASHINGTON., , TT ..............., .Įtinęs nuodingo acto. Visos sta-dentas Hooveris si šeštadienį! . , .. , „ . .
. , . tn x h i tines konfiskuotos. Patynne-vyksta | Detroitą, kalbėti sa- *

. .. i, • Tr-p ~ jus, pasirodė, kad tas actas vo rinkimų reikalais.v Vėliau , . ’ _ ,

BROCKTON, Mass.—Spalių 
13 d. įvyko aviacijos diena 
drocktono aerodrome, šioj a- 
viacijos dienoj dalyvavo ne tik 
lietuviai lakūnai, bet ir ame
rikonai. Pastebėtina, kad į 
Brocktono aerodromą suskri
do ir daugiau lietuvių paukš
čių, būtent Julius Tumavičius,

l jjanky š* vi du

RIGA. — Latvių Finansų 
Ministeris uždraudė iš užsie
nio įvežti vilnonių medžiagų. 
Tų medžiagų daugiausiai bu
vo įvežama iš Vokietijos.

valstijas, o vėliau kalbės ry
tuose.

Lietuvoj ikišiol pagaminta 
daugiau kaip pusė miliardo 
degtukų dėžučių.

LONDON. — Iš Indijos pra
neša, kad šiomis dienomis In- 
dusų vadas Gandhi buvo sun
kiai susirgęs širdies liga. Bu
vo net manyta, kad jis mirs, 
tačiau dabar jau sveiksta. A- 
pie jo susirgimą nieko nebuvo 
pranešta, ir įvykis buvo sle
piamas nuo vietinių indusų.

JUGOSLAVIJOJ NERAMU

BELGADE, Jugoslavija. — 
Jugoslavijoje vėl kroatai neri- ■- » 
mauja. Labai dažnai jie už- 

i puola Jugoslavijos policninkus 
ir juos muša arba nužudo. 
Kroatijoje reiškiasi tendenci
jos sukilimui ir del to vyriau
sybė pasiuntė kariuomenę.

Lietuvos bankas įvairiose 
vietose dabar turi 26 skyrius 
ir 489 tarnautojus.

Chile užmiršo savo Lietuvoj 
užsakytus laivus

KLAIPĖDA. -— Prieš kiek 
laiko Chile vyriausybė Klaipė
dos laivų dirbtuvėj užsakė pa
statyti du laivu “.Prezident 
Monte” ir “Prezident Ibba- 
nez”. Laivai dar nebaigti ir 
jų statyba kuriam laikui per
traukta, nes už juos sumokė
ta dar tik pusė kainos, o to
liau nežinoma su kuo reikia 
turėti reikalą, nes Chile vyks
ta nuolatinės revoliucijos.

Lietuvių studentų atstovybė 
prašo sumažinti studentams 
kareiviavimo laiką iki 1 metų.

■

Lietuviai -aviatoriai, kurie sekančiais metais skris 
i Lietuvą. Kairėj parašiutininkas Juozas Bolis. 
vidury lakūnas Girėnas, dešinėj kap. Darius.

INŽINIERIAI NORI RIŠT 
VOKIETIJOS PRO

BLEMAS

šarčunas, U. S. N. R. Bridge
water Flying Club komando- 
rius. Išviso buvo suskridę net 
penki lėktuvai, kurių kiti darė 
ore akrobatinius skridimus. 
Boliui čia neteko šokti iš lėk
tuvo del to, kad vietos įstaty
mai neleido.

Vėliau Franklin Club įvy
ko vakarienė, kurioje be dau
gybės lietuvių, dalyvavo ir vie 
tos įžymus politikieriai, avia
toriai ir garbės svečiai.

Franklin Republikonų klu
bas ir Amerikos Lietuvių Klu
bas aukavo po $100 aviatorių 
skridimui į Lietuvą. Išviso su
rinkta $400. Per vieną dieną 
su lakūnais skrido 75 žmonės.

BERLIN. — Vokietijos 
žimeriai pasiuntė vyriausybei 
protestą del kitų žmonių, nie
ko nenusimanančių apie kraš
to ekonominį bandymą val
dyti ir rišti Vokietijos eko
nominius ir turinčius ryšių su 
technologija klausimus. Jie rci 
kalauja, kad panašiais klausi
mais butų kooptuojami ir Vo
kietijos inžinieriais. Savo rezo
liucijoje inžinieriai pasmerkė i ROOSEVELTAS VETERA- 
Hitlerį ir jį vadina “neatsa- 
Komlngu pranašu”.

NŲ BONŲ KLAUSIMU

Per rugsėjo men. iš Lietuvos 
išvažiavo 135 žmones

PRANAŠAUJA ŠIĄ ŽIEMĄ NEW YORKE 10 NUOš. GYVENTOJŲ BE 
DARBO; VALSTIJA TURĖS IŠLEISTI PAŠALPOMS 50 MIL. DOLARIŲ

NEW YORK. — New Yor
ko valstijos Laikinasis Išim
ties Pagalbos Komitetas ap
skaičiavo, kad šią žiemą, jei 
darbai nepagerės, New Yorko 
valstijai reikės kas mėnesį iš
leisti apie $10,000,000 bedar
biams pašalpoms. Tas pats ko
mitetas nurodo, jog prie da
bartinių sąlygų reikia many
ti, kad New Yorko valstijoje 
viso reikės sušelpti net 10% 
visų gyventojų, kurie dabar ne 
turi darbo.

Komitetas dabar jau ruošia
si žiemos darbui, skirstosi į 
skyrius ir ruošia pašalpos dar
bui įvairias visuomenės drau
gijas ir atskirus įtakingus as
menis. šis komitetas 
čiavo, pasiremdamas 
šių mėnesių statistika.

apskai- 
praėju-

mos aprūpinti bedarbius dar
bais.

Komitetas ragina savo sky
rius ir atskiras draugijas, pra
dėti rinkti pinigus žiemos pa
šalpai nuo lapkričio mėn. 1 
d. Kitos draugijos pradės pi
nigus rinkti nuo lapkričio mė- 
nėšio 10 d.

Be įvairios tiesioginės pašai- | 
pos, numatoma ir darbo budu į 
bandyti sumažinti 
Skaičių. Įvairiems

Tačiau kartu reiškiama vil-

KAUNAS. — Emigracijos 
referenturos daviniais, per rug 
sėjo mėn. iš Lietuvos emigra
vo 135 žmonės: į Argentiną 
3, Braziliją 6, Afriką 27, Ca- 
nadą 2, Urugvajų 1, Jungtines 
Amerikos Valstijas 
lestiną 73.

23 ir Pa

emigravo 
tik 53. Iš 
kad emi-

RugpiuČio mėn. 
101, o liepos mėn. 
šių davinių matyti, 
gracija ir vėl po truputį didė
ja. '

Šiaulių — Biržų platusis 
geležinkelis

ŠIAULIAI
visi projektai tarp Šiaulių ir

ALBANY, N. 
Yorko valstijos 
rius Rooseveltas, demokratų 
kandidatas į Amerikos J. V.

i prezidentus priešinasi vetera
nų bonų išmokėjimui. Jis nu
rodo, kad dabartiniu laiku a- 
pie bonų išmokėjimą negali 
būti klausimo, nes valstybei 
šiais sunkiais laikais pirmuo
ju ir svarbiausiuoju klausimu 
tegali būti tik ekonomija, o 
tik vėliau tegalima kalbėti a- 
pie bonų išmokėjimą.

Kai kurie politikieriai kal
tina, kad jis buk vengiąs atvi
rai tuo klausimu kalbėti, ta- 

: čiau pats Gubernatorius dabar 
Į vykstąs į Pittsburghą, kur jis 
i pasiaiškins kodėl priešingas I
bonų išmokėjimui.

Gubernato-

jau paruošti

bedarbių ties, kad šią žiemą darbai pra- Biržų pravesti platųjį geleŽin-Į 
darbams į dės kiek gerėti, nors didelio kelį. Dabar ten eina siaurasis 

bus asignuotos tam tikros su-Į optimizmo tame nereiškiama, geležinkelis.

Republikonai sako, kad 
šiais rinkimais jų partija Al
bany, N. Y. gaus daugiau bal
sų negu kada nors gavo.

“VIENYBES” METINIS DIDYSIS KONCERTAS ĮVYKSTA SPALIŲ 30 D., LABOR LYCEUM SALĖJE. PRADŽIA 3:30 P.P. ŠOKIAI 7:30 VAK.
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yrą »uklaidupti socialistų poli
tinių intrygų, kuriomis socia
listai kiršina SLA. narius jau 
treti metai, juo labiau — nuo 
pereito SLA. Seimo, tai man 
gerai ^žinomas faktas. Juk ir 
pats p. Civinskas toj pačioj 
savo korespondencijoj neapsei 
na nepakiršinęs SLA. narių 
prieš pereitą SLA. Seimą ir 
Pildomąją Tarybą, kokiom ten 
socialistų išgalvotam aferom,

nusiginklavimo konferencijoj, 
kas, žinoma, erzina kitas vals
tybes. Be to, Vokiečiai, ftyr- ia- 
lia neramumo ir su naujų lai
vų statyba. Versalio sutartis 
jiems leidžia statytis nedides- 
nius kaip 10,000 tonų. Vokie
čiai tokius du laivus pasistatė 
ir jąu trečią statosi. Tas kęlią 
nerimo, ypač Angluos ir Pran
cūzuos. . -r «

PAŽANGA Rata J. VALAS

IR SVETIMTAUČIAI NORI BŲT LIETUVIAIS

Ne taip jau labai senai patys lietuviai bijojo lietuvio 
vardo. Jei ir sakvdavosi lietuviais, mažai kuris drąsiai 
vadindavosi Lithuanian. Dabar kas kita — net svetim
taučiai save afišuoja lietuviais esą. New Yorko spaudą 
sekant, per vėliausius du tris metus jau keliolika spor
tininkų save skelbė lietuviais esą, nors faktinai jie apie 
lietuvius net jokio supratimo neturi, o mus tautos net 
asmeniškai nieko nepažįsta nei girdėję mus kalbą.

Dabar tūlas kandidatas i ristikų sporto čampio- socialistų politinių intrigų au- 
nus Jack? Sherry amerikonų laikraščiuose save skelbia j ka, nes socialistai moka tik

Jack Sherry mes dažnai rašydavom savo ardyt, o ne būdavot. Ir dabar Į

Tik tegul socialistai nustoja 
per savąją spaudą ir kuopų 
susirinkimuos kiršint SLA. na
rius, niekindami pereitą SLA. 
Seimą ir jo išrinktąją Pildo
mąją Tarybą, tai nesiras nei 
vieno SLA. nario, kuris savo 
noru bėgtų iš organizacijos, 
kurioj jis per daugelį metų bu 
vo nariu. Bet dabar jeigu ku
ris SLA. narys apleis organi
zaciją, tai žinokite, kad bus

Toks Vokietijos žygis turės 
i neigiamai atsiliepti į Vokieti
jos ūkio būklę, nes norėdami 
gauti paskolų, arba prailgin
ti senąsias, jų, žinoma, negaus. 
Visi bus nuomonės, jei Vokie
tija turi pinigų ginklavimuisi, 
tai jai paskolos nereikalingos.

Toks Vokietijos valdžios žy
gis jai nieko gero neatneš, tik 
kitų valstybių neapykantą 
prieš Vokiečius. Jei Vokiečiai 
butų nuolaidesni, jie tuo daug 
Jaugiau laimėtų, gautų kitų 
valstybių pasitikėjimą ir gal

(Tąsa)
Penki šimtai metų svetimo jungo ir svetimos įtakos pir

miausiai prarijo Lietuvos bajorus ir Inteligentiją. Lyginant 
Lietuvos bajorus, inteligentiją ir visus kitus didžiūnus, su 
anglų, žydų ir kitų savj^ovių tautų bajorais, inteligentais ir 
didžiūnais, lietuviškieji tėra mažyčiai. O kas galima pasakyti 
apie tikybas, kurios per penkis šimtus metų Lietuvoje veikė? 
Gal tik kalvinizmui tegalima teikti išimties, nes kalvinizmas, 
jei ir nevisiškai, vis tik arčiau ^en<įrądąrbįavo su lietuvių 
tautos idealais. Kalvinizmas nesiėmė vartoti tautybės idealą 
tik kaip priemonę, bet pats save taiįcė priemone tautybės 
idealui. Bet esant labai šiurkščiai aplinkumai, kalvinizmas 
negalėjo prasiplėšti. Kalvino tikybos bajorai, inteligentai, 
didžiūnai ir paprastieji žmonės, taip Lietuvos atgimimo lai- 
kais, taip ir valstybei susikūrus gražiai bendradarbiauja su 
autos kūrybinėmis jėgomis. To pasakyti nei apie liuteroniz- 

mą nei apie romizmą negalima. Abu šie “izmai”, lietuvių 
iautybės idealą naudojo tik kaip priemonę savo tikslams. 
Reiškia, per liuteronizmą varu į Lietuvą veržėsi vokietinin- 
mas, o per romizmą — lenkinimas ir Papos politika, kuri pa
taikaudama ir didesniems nusilenkdama, mažesnius ir silp
nesniuosius pasiryžusi nutautinti ir sunaikinti. Tiesa, liute-

lietuviu 
spprtft,, 
meniška

leidimą apsiginkluoti. Tas dųo ronizmas> Lietuvai atgimus, šiek tiek pakito. Mat, liuteronų 
da Vokiečiams pavyzdį, kaip tikybos centrinė jėgą yra sinodas. Kol Lietuva buvo sveti-
toli užsispyrimu gali važiuoti.

J. Tamašauskas.
musų reporteriams su juo teko ir as-j socialistai dirba tokį pat grio- 0

‘ bet jis niekad neprisiminė, kad jis.vimo darbą Susivienijime, ko- NEMELUOK IR FAKTŲ 
« x» n -P. .?■n i r, o-i V f +■ Iri i i o rlivKrx nviae f?4? mnfiic N EK.R A.I P Y^K !esąs lietiMsT Dabar, tačiau, tokiu afišuojasi. Mat, lie- kį jie dirbo prieš 22 metus, 

tuvio’ 5AilaS- Amerikoj labai populiarus ir geras, ir P. J
turbųt, iš-to bando save geriau išsigarsinti. —o— Keleivio” 41 numery drau-

Mums atrodo, Sherry greičiausiai panašus į greką,| vokiečiai neturi drau- sas s- Michelsonas per daug
armėną ir net žydą, tik jokiu budu nėra lietuvis. IGŲ REMIANČIŲ AP

SIGINKLAVIMĄ
TEORIJA APIE VAIKŲ IŠMINTINGUMĄ

Vokietijos, Papeno vyriau
sybė, norėjo ne tik savo kraš-j 
te, bet ir visam pasauly pasi
rodyt, kad ji galinti nuversti 
Versalio sutarties varžančiuo- 

t nuostatus. 
Ši nauja teorija gali patvirtinti savo laiku sukėlusią ■ Del to Vokiečių vyriausybė ir 
sensacijų Lamarck hypotežę, kuri tvirtina, jog žmogus. spauda tuo klausimu įvairiai 
pasenęs sunkiai dirbdamas, j 
pasauly ir senatvėje susilaukęs vaikų, perduoda jiems'zams ir Anglams pasiuntė ne
savo patyrimo ir įgyto iš savo gyvenimo patyrimo budo

Iki šiam laikui manyta, kad senu tėvu vaikas turi ma- v 7 v
žiau protiškų gabumų ir budo savybių negu jaunų tė
vų vaikas. Tačiau šią teoriją dabar pakeičia visai'prie
šinga kita teorija. Vienas Britų mokslininkas sako, p------  ---------
kad senesniųjų tėvų vaikai gudresniir stipresnio budo. t sius ginklavimosi

perdėjo ir iškraipė aprašymą 
iš mano pasikalbėjimo su juo 
liečiant Lietuvą ir jos gyvehi- 

' ma. h.
Kalbėdama apie savo kraš- 

• tą, aš išsitariau, kad Romos 
katalikų kunigija yra nelemta, 
ir jų veikimas-nepriklausomo
je Lietuvoje yra tvankus — 
jie žalingi visai šaliai, bet ne 
valdži*. Aš neradau nieko

noru pasiekti pasisekimo pareiškė. Nesenai net Francu-i priešingo Lietuvos
ZS-. TTrtJIrU nz-v v./41-t Arln <7 3 YY1C IT AnO'lamč nacillntč R.J-1  _______

Šis klausimas mokslininkų tarpe ginčytinas, tačiau 
yra vilties, kad tolimesniuose tyrimuose ši vėliausioji 
teorija pasitvirtins, nors prieš teoriją yra tiek pat rim
tos medžiagos, kiek už teoriją. Dabar vyksta tuo klausi
mu mokslininkuos labai karštos diskusijos.

AMERIKA SUSIRŪPINO MUITŲ TARIFŲ IŠDAVOM

tas, kuriose reikalaujama ly
gių teisių ginkluotis su kito
mis valstybėmis.

Vokietija griežtai pareiškia, 
jog, jei tokios teisės Vokietijai 
nebus pripažintos, tai vistiek 

1 savo valia ji organizuos ka
riuomenę ir ją apginkluos. Ta
čiau, Vokietija dar pareiškė, 
kad ji išstosianti iš nusiginkla
vimo konferencijos ir Tautų 
Sąjungos.

Prancūzai vokiečiams ątsa-

Aukšti Amerikos Jungtinių Valstijų muitų tarifai da
bar nejuokais pradeda Amerikai atsiliepti. Vienas di
džiausių smūgių Amerikos pramonei yra šiomis dieno
mis Canados muitų peitvarkymas, kuriuo didžiumą pre- kė, kad Vokietijos nusiginkla- 
kybos su Canada gauna Britai, vietoj Amerikos. Vadi-‘vimas pasirašytas Versalio su- 
nas, Amerika dabar daug mažiau biznio darys su Cana- tarty, ir tos sutarties įstąty- 
da. Tas savaime reiškia mažiau darbo Amerikos dirbtu- mus ga]ėtų pakeisti tik tą su- 
VCSe. ... ' tarti pasirašiusieji arba Tau-

Šį Canados gana nepalankų Amerikai muitų ta- tų Sąjunga. * Bet jeigu 'Vokie- 
rifą paskatino Amerikos aukšti muitai arba kitaip pa- tija nenorėtų vykdyti Versalio 
sakius, tai “Amerika į Canada metė akmeniu, tikėda-’ sutarties įstatymų, tokiu būdu 
mosi, kad Canada atgal mes duona”, bet pasirodė prie- j; gutartj sulaužo. Prancūzai 
šingai ^sUGanada į Ameriką metė dar didesniu akme- vokiečiams pątąrė kreiptis i 

nri-r-o n. t ., -X X .-2. v. .. :Tautli Sąjungą.
Vokiečiai tikėjosi, kad juos 

palaikysią Anglai, bet ir čia 
jiems teko skaudžiai nusivilti. 
Nesenai gautas Anglų atsaky
mas, pasirodė dar griežtesnis 
ir už Francuzų! Anglai, net 
tiesiog pasipiktina tokiu Vo
kiečių brutuališkumu. Kuomet 
visas pasaulis nori ramybės ir 
visi kalba apie nusiginklavi
mą, Vokiečiai, kaip ir koki pa
daužos, nori ginkluotis, ir tuo 
budu drumsti pasaulio ramy
bę!

Toks VnkWiam* nelauktas 
Anglų atsakymas, vokiečiams 
buvo baisus smūgis, nes jie 
tikėjosi daug palankesnio at
sakymo. Nors Anglai principe 
ir pripažįsta lygias Vokie
čiams teises, bet kiek jos lie
čia ginklavimąsi jie Vokie
čiams jų naudotis negali leis
ti, nes Vokiečius pergerai pa

niu”.
Demok’rafai nori Amerikos muitų tarifus sumažinti, 

o republikonai nusiteikę net juos kai kuriais atvejais pa
didinti.

Aukšti muitai Amerikai niekad naudos nedavė ir 
duos, nes juo mažiau įvežama juo mažiau išvežama, 
to darbininkams ir darbo mažiau.

ne- 
del

PAPENAS PAGARSĖJA KAIP KALBĖTOJAS

Dabartinis Vokietijos premjeras Von Papenas pasi
žymėjo nestik kaip geras diplomatas Vokietijoje, bet 
vėliausiu laiku pasižymi, kaip sumanus ir labai geras 
kalbėtojas. Sakoma, kad jo kalbos visos taip paveikia 
visuomenę, jog jo pasekėjų skaičius nuolat auga.

Jei Papenui taip ir toliau seksis, tai gali būti, kad 
Hitleriui teks susiiikviduoti, nes Papeno pasekėjų skai
čius daugiausiai susideda iš buvusių hitlerininkų.

:PASTABOS:
SOCIALISTŲ ŽALA SU
SIVIENIJIMUI DIDĖJA

Iš Springfield. Ill. SLA. 158 
kuopos korespondentas p. K. 
J. Civinskas “Tėvynėj” rašo 
ilgą korespondenciją, kurioj 
nusiskundžia, kad apie 20 tos 
kuopos narių rengiasi apleisti 
Susivienijimą. Tų narių bėgi-

mo iš Susivienijimo priežastis, 
pasak p. Civinsko, yra tai:

“Nepasitenkinimas perei
tu SLA. Seimu, kuris nesi
skaitė su SLA. narių didžiu 
mos valia ir visuotinu bal-j 
savimu Pildomosios Tarybos ( 
rinkimus paniekino.” 
Kad nariai del tų p. Civins

ko nurodytų priežasčių butų norus, atsisakė

Iš pradžių Italai palaikė Vo 
kiečius, bet dabar irgi nutilo. 
Tad Vokiečiai atsidūrė visai 
vieni, ir kitų valstybių nepa
laikomi.

Vokiečiai pareikšdami savo 
dalyvauti ir

Meluoti negražu! Man Lietu
va labai patiko.

Anelė Liutkuvienė.
So. Boston, Mass.

—į—
LIETUVIAI ŠMEIŽIAMI

“The Connecticut Review” 
spalių mėn. Vol. 802 tilpo 
straipsnis “The Memel dispu
te”, William Harbutt Dawson 
begėdiškai kraipo faktus apie 
Klaipėdą, taip pat nustojęs 
lygsvaros, puola ir Lietuvos 
valdžią.

Gana pasakyt, kad vokie
čius vadina kultūringais, gi a- 
pie lietuvius 7^ puslapių 
straipsnis atsiliepia priešingai, 
.r yra vienašališkas.

Atatinkamoms sferoms ver
ta susidomėti ir pažinti savo 
priešus. Vincas Alksninis

APŽVALGA
DAUGIAU DVASIŠKIŲ 
NEGU REIK

moję valdžioje, tai liuteronams direktyvos eidavo iš Berlyno 
sinodo. Dabar, lietuviai liuteronai jau turi savo lietuvišką 
sinodą Lietuvoje. Tuo budu ir liuteronų veikla įgauna kitos 
prasmės. Ji dabar jau linksta būti tik priemone tautos idealui. 
Tačiau romizmas tebesilaiko savo politikos, ir vis dar tebe
sinaudoja tautos idealais tik kaip priemonė savo tikslams 
siekti. Reikia pripažinti, kad romizmas yra stipri jėga, ku
ri ir dabar savo veikla, Lietuvos valstybei ir bendrai visai tau
tai daro daug blogo. Tai yra lyg ir didelė, gaunanti mi
tyba iš aukos, kurią yra pasirengusi sunaikinti.
TAUTYBĖ IR SEKTOS

Pats katalikybės kultas, atmetus priešlietuviška veikimą, 
ir atsisakius internacionalizmo — tautišku atžvilgiu ir kai 
kurių neigiamybių tikybos atžvilgiu, butų labai gražus ti
kybinis kultas, kuris likęs tik Dievybės priemone ir tautos 
idealams siekti, galės taip dvasiniai taip ir medžiaginiai Lie

tuvą sustiprinti. Ir kitos, veikiančios Lietuvoje tikybos, turėtų 
būti tik priemonė Dievybės ir tautybės idealams siekti.

Ir taip vadinamieji žemiški bei materialaus pobūdžio ide
alai kaip demokratija, socializmas, komunizmas, monarchiz- 
mas, stoikizmas, plebizmas ir kitokį “izmai”, kurie, nors ir tu
ri šiek tiek pasaulinio pobūdžio, bet tėra vis tik doktrinos, 
kurioms jokiu budu negalima teikti pirmenybės. Visi kiti ide
alai, nežiūrint, ar jie butų dvasinio ar medžiaginio pobūdžio 
ir kurie tėra daugiau niekas kaip- tilc doktririos; turi butLnau-

bė yra stipri, ir ūkininkai, ne
norėdami del apsileidimo blo
gai vesti savo ūkio reika|us, 
pagal vyriausybės patvarky
mą, buna nubaudžiami. Daleis 
kim, jeigu duotas įsakymas pa 
taisyti kelią, apkasinėti pasė
liuos grabės, kad vanduo ne
gulėtų, ir t.t., o ūkininkas, iš 
apsileidimo, to nesistengia pa 
daryti, — privalo užsimokėti 
pabaudą. Aišku, tokia® pilie
čiui atrodo, kad valdžia žiau
ri, diktatoriška ir sąvipme — 
negera. Bet kuomęt jis vėliau 
pamato, kad iš to jam pačiam 
nauda, nuomonę tuoj pakei
čia.

♦‘Ęartyyiškąi nusistatę pilie
čiai nepatenkinti ne del to, 
kad valdžia negera, bet kad 
ne jųjų partijos žmonės val
džioje, ir todėl negauna sau 
asmeniškai politinės užtarties. 
Žodžiu, į Lietuvą jie žiuri vien 
biznišku išskaičiavimu, kaip 
čia Amerikoje politikieriai da
ro.

Pasiduo^a propaganda
“Yra ir kita rūšis, kuri ne

turi gilesnio politiško susipra
timo : prisiklausę propagandi
nių kalbų, prisiskaitę raštelių, 
seka savo vadus. Tie politikos 
vadai dabar labai nepatenkin
ti esamąja valdžia del to, kad 
ji “pažabojo” politinius pro
pagandistus ir neleidžia be 
ribų klaidinti ramius piliečius. 
Zurzgė Ateitininkai, Liaudi
ninkai, bet labiausiai — krik
demai. O apie socialistus 
bolševikus, aišku, nėra 
daug ir sakyti. Dabartinei 
riausybei tenka nuopelnas
šios kenksmingos propagandos 
sulaikymą.

Lietuvos valdžia peršvelni
“Jaunimas ne tik kaime, bet 

ir miesteliuose daug daugiau 
tautiškai susipratęs, negu su
augę ; būdamas patriotinges- 
nis jis yra patenkintas dabar
tine vyriausybe. Dabartinės

bei
ko

už

dojami tik kaip priemonės Dievybės ir tautos idealų siekti, valdžios priešai turėtų įsitė- 
Penkių šimtų metų laikotarpiu svetimas jungas, priespauda

ir žiaurus valdymas, bendrai lietuviuose išauklėjo baimę, ver
giškumą ir neapykantą valdantiems. Nors lietuvių dvasinis 
stovis ir turi tam tikrą laipsnį vergiško ir bailaus pobūdžio, 
bet neapykanta, kad ir neigiama vertybė, bet vis tiek buvo 
geras dalykas, nes gal tik dėkų neapykantai svetimiems val
donams, Lietuvos kaime savybės taip ilgai išliko nenuneig
tos. Lietuvių tautos atgimimo laikais, lietuviškoji visuomenė 
susidarė iš veik tik trijų prigimties rūšių, kaip virš apibudin
ta. Vadinasi, Lietuvos visuomenė susidėjo; a) iš minios, — 
gimusių silpnadvasių ir negavusių jokio išauklėjimo; e) gi
musių su stipriai įsikūnijusia dvasia, bet negavusių nei tėviš
ko nei mokyklos auklėjimo ir c) gimusių su stipria prigim
ties dvasia, ir iš tvirtų kūniškai ir dvasiniai tėvų, gavusių 
pilnutėlę tėvų priežiūrą ir išauklėjimą, kurio mokykla nenu
neigė. Iš šios prigimties grupės išsivystė ir neigiami lietu
vių tautai veikėjai, o jie išsivystė tik dėka svetimų idėjų į- 
takai, kurios juos pagavo, trečiosios septynukės laikotarpiu, 
tai rusų, lenkų arba vokiečių aukštesnėse mokyklose.

(Bus daugiau)

myti vieną dalyką, būtent, jei 
tai yra dabartinis jaunimas, 
pilnai paimtų valdžią į sžtvo 
rankas, butų daug šiurkščia® 
negu dabar yra, kadangi di
džiumoje jie yra prof. Volde
maro šalininkai.

Praėjusiais mokslo metais 
visoje Lietuvoje buvo 7 dvasi
nės Seminarijos su 1,090 mo
kinių. Katalikų buvo 3 Semi
narijos su 356 mokinių į žydų 
rabinų buvo 3 mok. su 72,6 
mokinių ir viena stačiatikių ku 
nigų mokykla. «« . 

Lietuvoj žmonės vis dar.dau 
gumoj tebenori savo vaikus 
išmokyti kunigais, kurių, ei
nant tokiu tempu, bus dau
giau negu Lietuvai reikią. Bųt 
geriau, kad žmonės, pagaliau, 
susirūpintų savo vaikus išmo
kyti kitų naudingų amatų ir 
profesijų. Įdomu, kad žydų ti

kybinių mokyklų ir mokinių ----- ________ _ ____ _
daugiau, nei Romos katalikų. ’ miesteliuose ir pačiame Kau- 
Juk žydų gyventojų nepalygi-j ne. 
namai mažiau. Del to reikia Norėdamas patirti, kaip į 
visuomenę informuoti, kad žy« dabartinę Lietuvos padėtį ir 
dų mokyklos Lietuvoj moko j gyvenimą žiuri nepartiniai A- 
tikybininkus įvairių valstybių merikos lietuviai, ką matė są- 
žydams R. Katalikai ruošiami vo akimis, ir ką girdėjo pa
tik Lietuvai. sako j ant pačius Lietuvoje gy-

Dabartine Lietuva Ir Jos Valdžia Nspolitikuojančio 
Lietuvio Akimis

Kai kurie laikraščiai ir žmo 
nes daug neigiamai prikalba a- 
pie dabartinę Lietuvos vyriau
sybę, mėgindami įtikinti tą A- 
merikųs lietuvių visuomenės 
dalį, kuri neturi progos savo 
akimis pamatytį, kaip dabarti
niu laiku iš tikrųjų Lietuvoje 
yra. Prisiskaičius panašių ži
nių, norisi manyti, ar iš tikrų
jų fame nėra kiek teisybės.

Ponia P. Pusnikienė, iš Bro
oklyn, N. Y., pereitą pavasarį 
parvažiavo į Lietuvą. Ten ji ir 
visą vasarą gyveno, kaime,

Rašo J. SAGYS
venančius lietuvius apie savo 
vyriausybę ir valdžią, teira
vausi ir štai ką ji man pasa
kė:

Kas Lietuva patenkintas

“Neprisirašę prie jokios po
litinės partijos ūkininkai, da
bartine vyriausybe ir jos tvar
ka pilniausiai patenkinti. Ne
patenkinti tik į gyvenimą žiū
rį ne praktišku tautos gerbū
vio žvilgsniu, bet šiai vyriau
sybei priešingos partijos aki
mis. Pagaliau, nepatenkinti ir 
neturį gilesnio tautinio susi
pratimo. Jie vis kalba, kad bu
vę geriau Rusų laikais... Aiš
ku. tokiems nėra gerai prie jo
kios lietuvių valdžios. Nepasi
tenkina ir tokia žmonių gru
pė, kuri priskaitoma .prie tin
ginių, nes dabartinė vyriausy-

šiandien Lietuvos ' valdžia 
yra senesniosios kartos tauti
ninkų vadų, suaugusių ir prak 
tiškų žmonių rankose. Jie ne
nori visos tautos eigos kreipti 
griežtu tempu. Jie laikosi dau
giau evoliucinio budo. Taip 
pat valdžioje yra daug ir krik
demų šalininkų, kurie, aišku, 
pažangus karštuoliai. Jie irgi 
daug prisideda trukdyti tauti
ninkų dąrbavimąsi. Bet jauni
mas, nenorėdamas elgtis Mek
sikos dvasia, pasitenkina min
timi, kad nors ir lėtai, bet vis- 
vien einama prie tų pačių sie
kių, kokius tautininkai yra 
užsibrėžę įvykinti.
Kaimas daug moderniškesnis 

“Ūkininkai dabar daug mo- 
derniškiau išdirba žemę, ir ge
riau gyvena. Ta pati žemė at
rodo dabar derlingesnė, negu 
pirmiau. Tai yra dėka val
džiai, kuri siuntinėjo į kaimus 
agronomus ukiniąkus mokyti, 
kaip reikia apdirbinėti žemę. 
Kas paklausė, tas jau pasinau
dojo. Pavyzdžiui, tie patys 
kluonai mano laikais būdavo 
pustuščiai, o dabar pilnutė
liai prikraunami javų. Tą patį 
pasakoja ir visi kaimynai- 

“Bet daugumoj skundžiasi, 
kad nesą Lietuvoj litų, viskas 
pigu, ir t.t Tačiau, kaip vė
liau patirta, tas Lietuvoje yra 
labai priprasta, tai Lietuvos 
gyventojų būdas, o ypač pasi
skųsti amerikiečiams reiškia 
gauti paramą, todėl ir klausy
tis kalbų apie tai nesinori.



RADIO

(Pabaiga iš pereito numerio)

didelį bankietą

JAUNATVES JĖGOS

JUOZAS KAVALIAUSKASnei

Laisniuotas Graborius

«sa»!

NORINTIEMS KELIAUT LIETUVONVILNIAUS DIENA CHICAGOJE
TAPTI AMERIKOS PILIEČIAISRugsėjo

Reikužinoti, kada ir kuriuo laivu atvažiavote į Ameriką

Drama su Dainomis

ALENUTE

Reikalaukit Aplikacijų

“Vienybės” Agentur
193 Grand Street Brooklyn

tybės Operos bus atleista ke
letas artistų ir artisčių, tai A- 
merikos lietuvių laikraščiai ra 
šė, kad tai yra depresijos pa-

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO
VĖS ŽMONES? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali būti labai įdo
mi. Pirmiau kaštavo S 1.5O. dabar $ i.00

PONIA BERTULIENE. Lietuvoj ifleis- 
tai įdomus romanas. Kaina tik 75c.

Beliko vos tik pora knygučių.

Baksus Titus

Telefonai: Be 
Keystone

LAWRENCE, MASS

spalių 
Witherspoon 
Juniper Str.,gnaus- 

Muzikos 
ir vedė 
“Jauno-

praradimo 
negalima kąltin- 
kariuomenės: ji 

garbingai ir drą- 
nežiurint didelio

Apie artistę Em. Mickunaitę
Kada Lietuvos laikraščiai

eko 
kad 
par-

Emili- 
atleis- 
ją ap- 
sunku 
teatro

Graži trijų veiksmų drama su dainomis 
Parašė J. Steponaitis

Dainoms muziką parašė A. Vanagaitis 
"Alenutė” parsiduoda po 25c.

Apkaltino kun. Šleinio mirčiai 
prisidėjusį

ma 
pra

de, nors 
ir Tautų

Todėl, 
seka:

Pasiuskit man šiuo adresu

Graži trijų veiksmų operetė. Žodžiai J. Steponaičio, 
Muzika J. Žilevičiaus.

Libretos parsiduoda po 25c. Muzikos sąsiuvinys $6.00 
Muziką galima pirkt ir dalimis, po 75c.

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato, 

tinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

ras (mažamečių) suvaidino 
keletą scenų iš muzikos dra
mos “Birutė”; po to tautiniais

CHICAGO, Ill
30 d. įvyko įvairių srovių liet, 
visuomenės veikėjų pasitari
mas. Nutarta spalių 9 d. su
rengti Vilniaus Dieną Mc
Kinley Parko salėj. Išrinktas 
Vilniaus Dienai rengti komi
tetas iš pirm. P. Jurgėla (Jur
gelevičius), Adv. A. Ohs, 
“Margučio” red. A. Vanagai
tis, “Liaudies Tribūnos” red. 
B. Simokaitis, “Vyties” red. 
A. Lapinskas, “Sandaros” red. 
Vaidyla, kun. M. Urboną vi-

SĖKMINGAS PROTESTO MITINGAS BOSTONE. 
ĮDOMI PASKAITA IR APIE LIETUVĄ

tė ir k-to sekr. studentė Ge- 
ležinytė.

Nežiūrint lietaus, spalių 9 
d. lygiai 7 v. v. erdvioji Mc
Kinley Parko salė buvo jau 
pilnutėlė. Daug šimtų žmonių 
negalėję įeiti į salę ir grįžo 
namo arba nuėjo į kitas ma
žesnes sales, kur buvo rengia
mas Vilniaus pagrobimo pa
minėjimas. Mitingo vedėju bu
vo Adv. A. Olte.

Graži programa
Scenos šonai buvo papuošti 

Lietuvos ir Amerikos vėliavo
mis. “Jaunosios Birutės” cho-

L1ETUVIŲ RADIO PRO
GRAMOS

Pradedant spalių (October) 
23 d., sekmadienį, 3 vai. p. p, 
Central Standard Time, arba 
4 vai. Eastern Time, išgirsite 
lietuvių radio programą iš Chi 
cagos stoties WJJD (1130 kyl. 
265,3 mtrs).

Rytinių valstijų kolonijose, 
ypatingai Pennsylvania valsti
joj tos programos bus gerai 
girdimos, nes WJJD yra viena 
didžiųjų Chicagos stočių.

Taigi, klausykite kas sek
madienį 3 (rytuose 4 vai.) po 
pietų lietuviškų radio progra
mų iš stoties WJJD. Tas pro
gramas ruošia “MARGUTIS”.

mas savųjų
brolių ir... tėvelio kapo, 
jai begyvenant Europoje, 
mirė Philadelphijoj.

Prie to ji Philadelphijoj 
mė ir augo — turi čia eibes 
draugų ir draugių. Todėl ir 
traukia ją atgal į Pylį Broliš
kos Meilės — Philadelphijon.

Koncertas
Mickunaitės koncertas 
ketvirtadienį 
vai. va k

Išvengimui klipatų išpildykit sekantį kuponą:

Teutonia Import & Export Service Co., Dpt. 15191 
211 Fourth Avenue, Neu) York City, N. Y. ■

Gerbiamiej

Pearls, už kuriuos siunčiu $

Mano vardas_____________

Adresas___ ;----------------------_

REZOLIUCIJA
Mes, Bostono ir apylinkės 

lietuviai, susirinkę į masinį mi
tingą ir apsvarstę Vilniaus pa
grobimo klausimą, randame 
kad Vilnių įkūrė lietuviai; Vii 
nius per amžius buvo ir turi 
tbuti Lietuvos Sostinė.

Musų Sostinę-Vilnių plėši-

pagelbėjimui 
savo fiziško 
jisai surado, 
negerovių 
po darbo arba mankštymosi, svaigulio, nuslugimo, neurastheonijos, ir tt.

Visas šias negeroves galima prašalint* su TITUS-PEARLS. Dau
gybę tokių išgydė Dr. Hirschfield savo Berlino Institute.

L. S. (Valdininkas, 60 metų vedęs) nusiskundė fizišku nuovar
giu, drebėjimu, svaiguliu. Greit pavargdavo. Protiškai -buvo atbukęs 
ir lėtai ’judėdavo. Fiziškos spėkos buvo netvarkoj per 5 metus. Kraujo 
spaudimas perdidelis. Jam duota 2 ,Tkus'Pearls i dieną. 2. savaitės vė
liau medikalis raportas apie jį buvo:—Bendra sveikata geresnė, gyves
nis: svaigulys, mažesnis ir sugrįžo spėkos. Gydymas tęsta per dvi savai
tes ir vėliau L. S. vėlpranešė, šiuosyk, kad jo nuovargis pradingo; jis 
jautėsi visai šviežias ir judrus. Kraujo spaudimas sumažėjo,’ ir būdamas 
60 metų amžiaus jis atgavo fizišką spėką ir vyriškumą kokį turėjo 
geriausiame savo amžyje. . , . , . , ,

Pradėk atgaut savo jaunystę dabar! šiandien! Per 2 savaites pa- 
tėmysi naują, vyrišką spėką savyje. Pasiuskit $5.00 (cash registruotą 
arba money orderį) 2 savaičių gydymui. Reikalaukit knygelės. Priima
mi ir G O.D.užsakymai. *

radimą savo atkeliavimo laiką ir laivo vardą. Kurie ne
atsimenate, mes padėsim surast, šiame klausime turime 
padarę sutartį su Bremeno ir Hamburgo įstai- M 
gomis. Kadangi kiekvienam reikia žinoti savo l 
atvažiavimo laiką ir laivo vardą, tad pasirupin- IĮ 
kite tuojau. Ji

Prisiuntus 25c., gausite vieną iš žemiau 
minimų veikalų:

Originale Lietuviška Operetė

“LIETUVAITĖ”

vai yra sveika grįžti į tuos 
amžius, kuriais viešpatavo in
kvizicija ir neapšvieta? Ge
ras receptas butų visiems ku
nigams, tai nesikišti į svietiš
kus darbus. Jei bažnyčią pra
deda lankyti mažiau jos na
rių, tuomet reikia stengtis pa
gydyti tas priežastis, kurios 
atšaldo ją remti ir šelpti. Juk 
religija yra žmogaus privati
nis reikalas ne valstybinis, nes 
kiekvienas musų kitokią išva
dą turi Dievo, doros, ir arti
mo meilės supratime. Prievar
ta versti prigulėti prie bažny
čios kenkia pačiai bažnyčiai 
ir jos idealams. Bažnyčios dar
buotė turėtų būti aukščiausia 
žmonijos instancija, o ne baž
nytinis kultas, kuris yra žmo
gaus idealo išsireiškimas.

Ilgą paskaitą kalbėtojas bai 
gė paprašydamas visuomenės 
priimti rezoliuciją, kurią vien
balsiai visi priėmė sekančiai.

Reporteris
Bostono lietuvių protesto 

rezoliucija
Bostono lietuvių masinio mi

tingo, susirinkusio Lietuvių 
Metodistų Žinyčioj, spalių 9 
d., 1932 m., paminėti dvylik
tų metų Vilniaus užgrobimo 
liūdnas sukaktuves.

tarė energingai pasidarbuoti, 
kalbamąjį pokylį padaryti to
lygios svarbos ir įspūdingumo, 
kaip turėjome “Vilniaus Va
davimo” pikniką. Nutarta su
daryti geriausią tam vakarui 
programą iš gerų kalbėtojų, 
dainų, muzikos ir šokių. Atsi
žiūrint į piniginę ir sunkių lai 
kų padėtį, nutarta įžangos bi
lietus parduot po $1.00, už ku 
rį dalyvis ar dalyvė bankiete 
gaus skaniai pagamintą “Tur
key Dinner”, ^pasidėti rubus, 
išgirsti gražią programą ir ga
lop po viso to, iki valiai jjrisi- 
šokti.

Nepamirškim lapkr. 24 d.
Todėl šiuo, pranešimu ma

loniai philadelphiečius lietu- ‘ -A.? _vius ir kitų artimų miestų mu
sų vientaučius, kuriems rupi 
gyviausi lietuviu reikalai ne■ - 5 - ... k 
tik čionai, bet ir tėvynėj, Lie
tuvoj, kviečiame pasirengti da 
lyvauti musų šaunioj vakarie
nėj ir prakilniam pokyly.

Bankieto bilietus galite gau
ti iš anksto pas sekamus SLA. 
135 kuopos narius: A. Gar- 
liauskas, 2662 E. Allegheny 

. Ave.; J. Ivanauskas, 3585 Sal
mon Street; J. V. Grinius, 
3120 Richmond Street; Kaz. 
Slivynas, 224 Greenwich St.; 
Z. Jankauskas, 538 N. 12th 
Street; A. Vaivada, 4774 Rich 
mond Street; ir pas salės šei
mininką, Liet. Muzikalėj Sa
lėj, Tilton St. ir Allegheny A- 
ve. Vietas bankiete užsisakyti 
prašome nevėliau kaip lapkr. 
21 d., 1932 m. Pokylis prasi
dės “Thanksgiving Day” kaip 
4 vai. po piet.

SLA. 135 kuopos bankietui 
• Rengti K-tas.

Z. Jankauskas, rast.

P-les 
įvyksta 
20 d. 8 
salėj, Walnut ir 
Philadelphijoj.

Dr. Aldona Šlupas
210 Van Buren Street 

Newark, N. J.
Priima ligonius: 

8 iki 10 ryte 
2 iki 3 po piet 
6 iki 8 vakare

Sekmadieniais ir šventadieniais 
sulig susitarimo

Dr. Magnus Hirschfield, žinomas pasaulinis autoritetas Lytiškų 
dalykų ir Direktorius Seksualio Mokslo Instituto Berline, Vokietijoj, 
sutvėrė

kai, prieš tą plėšikiškumo dar
bą neprotestavo ir jo nesutruk 

didžiosios valstybės 
Sąjunga galėjo, 
tebūnie nutarta kas

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per įimtus metų lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostu 
yra sudaryta ii 18-kos skirtingų elemen
tų, ii visų kraštų ivieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostu 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą, Rankų, Kojų, Naga* 
ros skaudėjimas, Rankų, Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimas. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostu yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grąžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE* 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centą!

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

Puikios kalbos
Tarp atskirų programos da

lykų kalbėtojai pasakė Vil
niaus Dienai pritaikintas kal
bas. Pirmiausia kalbėjo Lietu
vos kariuomenės savanoris ka
pitonas P. Jurgėla (vilnietis).. 
Jis nurodė Vilniaus svarbą Lie 
tuvai ir apibudino Lietuvos 
teises į Vilnių. Taip pat pla
čiai papasakojo, kaip ir kodėl 
Lietuva 1920 m. neteko Vil
niaus; faktais nurodė Lenkų 
klastas ir lietuvių drąsą bei 
pasiryžimą neišsižadėti Vil
niaus ir viso Lenkų atplėštojo 
Lietuvos trečdalio. Paaiškino, 
kad del Vilniaus 
nieku budu 
ti Lietuvos 
savo darbą 
šiai atliko, 
nuovargio, nuolatinių kovų ir 
menko ginklavimo. Ji buvo 
Santarvės staiga sustabdyta 
jau netoli Vilniaus! Patriotiš
kas Lietuvių jaunimas pasi- pranešė, kad iš Lietuvos Vals- 
rengęs baigti Lietuvos kraštų 
vadavimo darbą, galutinai at
siimant Vilnių.

Ukrainų veikėjas Dr. Simo- 
novič savo gimtąja kalba gra
žiai pasveikino lietuvius ir pa
linkėjo ištvermės ir pasiseki
mo Vilnių, atvaduojant. Jis nu
rodė, kad ukrainų ir lietuvių 
tautos eis išvien prieš bendrus 
persekiotojus ir ateity gražiai 
tarpusavy sugyvens.

Buvęs “Sandaros” sąjungos 
pirmininkas Dr. Zymontas sa
vo kalboje nurodė, kad Ame
rikos lietuviai visada rūpino
si lietuvių tautos reikalais ir 
gerai supranta Vilniaus reika
lingumą Lietuvai. Tik svarbu, 
kad vilniečiai įsitikintų, 
laisvoj Lietuvoj geresnis 
nomiŠkas gyvenimas, ir 
Lietuvoje greičiau grįžtų 
lamentarizmas. Tada ir 
niaus kraštas esą greičiau grįŽ 
tų prie Lietuvos.

(Pabaiga kitam num.)

Juk ne vien Brooklyn© ir 
apylinkių lietuviai domisi “Vie 
nybes” koncertu sekmadienį, 
spalių 30 d. Labor Lyceum sa
lėje, Brooklyne, bet ir tolimų
jų kolonijų lietuviai. Puikių 
dainų girdėti dainuojant nori 
visi lietuviai. O jas dainuos 
artistai: Babravičius, Aušriu- 
tė, Olšauskas, Strumskienė ir 
muzikos programą atliks Le- 
vandauskas.

Pigiausiai į New Yorką at
važiuoti, tai sekmadienine eks 
kursi ja, kuri iš Jūsų miesto 
pasiteiraukite kada išvažiuo
ja. Jei traukinio ekskursijos 
tą dieną nėra, tai autobusu. 
Geriausiai ir patogiausiai, ži
noma, privačiu karu, kas turi.

Gautas iš Fall River, Mass, 
pranešimas sako, jog kun. Šlei 
nio mirčiai prisidėjęs lenkutis 
Turėk apkaltintas kun. Šlei
nio žmogžudystėj. Apkaltino 
distrikto teisėjas .Cook, Fall 
Rivery. Byla perduota Grand 
Jūrei.

Turekas dabar New Bed
ford pataisos namuose.

Liet.

Lietuvos biznis
Lietuvos Pieno Perdirbimo 

Bendrovių Sąjunga yra viena 
milžiniškiausių bendrovių Lie
tuvoj, kurią labai gabiai va
dovauja” pp.~ Juozas Glemža, 
Kazys Jaševičius ir kiti įžy
mus finansistai ir biznieriai. 
Per tą bendrovę buvo parduo
ta įvairių produktų 1931 m. 
už.273,101,600 litų. Reikia pa
stebėti, kad “Pienocentras” į- 
sikurė penki metai atgal, nes 
pirm tų metų jis buvo nepel
ningas ir netvarkingas.

Dabar Pienocentras turi 273 
pienines su 1,610 grietinės nu
griebimo punktu, ir davė gry
no pelno 1931 metais 189,723, 
26. Ir pelnas pagrindinis kapi
talas tos bendrovės dabartiniu 
laiku yra 896,911.19 litai su 
pamatiniu kapitalu 7,683,545.- 
78 litais. |

Lietuvos Žemės Ūkio Koo
peratyvų Sąjungos darbuotė 
Lietuvai teikia milžinišką pa
ramą savo kraštui, kuria va
dovauja pp. Jonas Lapenas, P. 
Dagys, Dr. J. Krikščiūnas, 
Prof. P. šalčius, ir kiti ekono
mistai ir finansieriai. Šios Są
jungos darbuotė kraštui davė 
1931 metais biznio už 13,476,- 
655.62 litus, su grynu pelnu 
131,400.70 lt.

Lietuvoj yra daug ir kitų 
kooperatyvų ir bendrovių, ku
rios daro gerą metinę apy
varta.

Žiupsnys sveikų minčių
Kalbėtojas priminė publi

kai, kad musų laikraščiai la
bai mėgsta šmeižti Lietuvos 
dabartinį gyvenimą, meluoda
mi apie jos progresą ir gerovę. 
Pagalios, jis sveikino Lietuvos 
dabartinio gyvenimo progresą.

Drūčiai barė kunigiją, kad 
ji apleido Jėzaus mokslą ei
dama į politiką, nes jokiai 
bažnyčiai nepridera kištis į 
valdiškus aparatus. Bažnyčios 
darbas padėti tautai būti kul
tūringai ir ekonomiškai stip
riai ir skelbti apšvietą savo 
vienminčiams, o ne kiršinti, 
kaip dabar ji daro Lietuvoj. 
Kaip greit bažnyčia nori val
dyti piliečius dvasiniai ii 
terialiai, taip greitai ji 
randa vertę savo tautoj 
našių įvykių yra daug vidur
amžiuose, kad bažnyčia valdė 
viską kas tik buvo galima. Ir 
kas iš jos išėjo. Tamsumas, 
fanatizmas, skurdas, inkvizi
cija, paleistuvybė viešpatavo 
visur, ir likimas buvo nemalo
nus visame pasauly. Ar Lietu-

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausiaš ir 
už prieinamą kaina Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptu prie 
manęa.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

- Oregon 5131 
Main 1417

1. Protestuojame prieš gro
buonis Lenkus ir prieš tuos, 
kurie padėjo tą darbą atlikti.

2. Reikalaujame, kad Vil
nius ir visi užgrobtieji Lietu
vos kraštai kuo greičiausiai 
butų Lietuvai grąžinti.

3. Reikalaujame, kad Lietu
vos valdžia nei per žingsnį 
neatsitrauktų nuo Vilniaus va
davimo klausimo, ir kad 
tų su Lenkais į jokius kompro
misus, kol ši žaizda bus užgy
dyta.

4. Pasižadame visais budais 
remti kovą už Vilnių, ir remti 
materialiai ir dvasiniai.

5. Šie musų reikalavimai te
būnie paskelbti plačiai Lietu
vos ir užsienio spaudoj, bei pa 
siųsti Lietuvos atstovams Ame
rikoj, Lietuvos Valdžiai ir Tau 
tų Sąjungai^ '

Pasirašo masinio komiteto 
įgaliotiniai:

M misteris B. F. Kubilius,
P. Vaigauskas,
A. Buinis,
D. Simonavičius, 

Jonas P. Polis,

TITUS-PEARLS
milijonams vyrų ir moterų, kurie nustojo arba nustoja 
gyvumo. Bėgyje savo 35 metų praktikos ir tyrinėjimo 
kad silpnėjančios vyro gilės taip pat yra priežasčia kitų 

Kraujo spaudimo, sukietėjimo arterijų, fiziško nuovargio

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišius
užlaiko pirmos rūšis*

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ic 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS J WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

SS East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atailankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vatinis, Savininkas

sėka. Tas, regis, ir yra teisy
bė. Tačiau tas, kaip dabar 
paaiškėjo, nelietė artistės ir 
dainininkės p-lės Emilijos Mic 
kunaitės.

Šitai man, rašančiai šiuos 
žodžius, paskiausiu laiku te
ko skaityti sekančio turinio 
laišką:

“Lietuvos Respublika, š. M. 
Valstybės Teatras. Numeris 
407. Kaunas 1932 m. balan
džio mėn. 30 d. P. Mickunaitei 
Emilijai, Valstybės Teatro o- 
peros artistei. Šiuo siulau 
Tamstai atnaujinti sutartį su 
Valstybės Teatru 1932-33 me
tų teatro sezonui po 900 litų 
atlyginimo mėnesiui. A. Ole
ka-Žilinskas, Teatro direkto
rius”.

Tas liudija, kad p-lė 
ja Mickunaitė nebuvo 
ta iš Operos, bet pati 
leido. Tačiau del ko, 
patirti. 1931-32 metų 
sezone ji turėjo mėnesinės al
gos 700 litų. Bet turbųt svar
biausia priežastis, tai išsiilgi- 

motinos sesių, 
nes

666
SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS 
Sustabdo šaltį iš pirmos dienos, Galvos 
Skaudėjimus ar Neuralgiją per 30 min. 

Maliariją sustabdo per 3 dienas. 
666 Mostis Galvos Šalčiui.
Greičiausiai pašalina šaltį.

Nespėjus pamiršti įgytųjų į- 
spudžių, “Vilniaus Vadavimo” 
piknike, rugsėjo 11 d., 1932, 
“Vytauto” parke, kaip vėl S. 
L.A. 135 kuopa sumanė pa
rengti kitą iš eilės prakilnų 
pokilį. Dabar jau vietoj pikni
ko laukuose, Lietuvių Muzika- 
iėj salėj 
Šis iškilmingas pokylis rengia- 
rmas paminėti “Pirmo Lietuvių 
Skridimo per Atlantiką, New 
York — Kaunas, 1933”; įvyks 
lapkričio (Nov.) 24 d., 1932, 
(Thanksgiving Day), kurio 
pelno dalis bus skiriama virš- 
minėtam tikslui.

Graži programa
Bankietui rengti komisija 

į spalių 10 d., 1932, turėjo pir- 
rubais apsirėdę pašoko keletą susirinkimą, kuriame ap- 
lietuviškų šokių ir sudainavo 
keletą liaudies ir patriotiškų 
dainų.

Daugeliai žiūrėtojų ašaros 
akyse pasirodė, kada šie ma
žamečiai, sustoję po Vyties vė 
liava, jausmingai traukė “Lie
tuviais esame mes gimę”. Tai 
buvo labai gražus reginys, nes 
berniukai ir mergaitės yra A- 
merikoje gimę ir Lietuvos ne
matę.

Keletą maršų ir liaudies dai 
nų pagriežė “Margučio” armo 
nikų kvartetas iš keturių jau
nuolių. Dainavo studentai: 
Striupaitė, Kirstukaitė, Milak- 
niutė, Stelmokas, Venckus ir 
Gedvilas^ Visi vaidintojai ir 
dainininkai susilaukė 
mingų aplodismentų, 
programą parengė 
komp. Vanagaitis, o 
sios Birutės” vaidinimui rėži 
savo p. Vaidyla (vilnietis). '
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TARKĄ! NI AI

Jei nori iš draugo padaryt 
priešą, tai taip kalbėk su juo, 
kaip su tikru draugu.

Politikiškas oponentas yra 
tas gyvatė, kuris moka sugal
vot daugiau demagogiško tu
rinio kalbų, negu tu pats.

Amerikoje bargenu vadina
si toks atsitikimas, kada tavo 
moteris besigrusdama krautu
vėje—sudrasko $25 vertės suk 
nelę, tikslu nusipirkti suknelę 
už 98 centus.

Tik tie amerikonai nesusi
pranta. Geriausias būdas pa
naikint depresiją, tai impor- 
tuot iš Sovietų Rusijos dirbtu
vių darbininkus, tada viršpro- 
dukcijos čia nebūtų. Jie taip 
moka dirbt, kad dirba ir nie
ko nepadaro.

Tenebume senberniams ži
notina, kad vienas mokslinin
kas išrado, jog senų tėvų vai
kai gudresni už • jaunų tėvų 
vaikus. Kai kurie musų sen
berniai tik ir laukė tokios te- • > • ■> ,
prijos. Dabar jie - save daug v > ' aukščiau įkainuos. Reikia pa- 
žymėt, kad teorijos skelbėjas 
ir senbernis... . , » 
ii

Na, jau prosperity sugrįžta. 
Neužilgo Strumskis ir Klinga 
galės nusipirkti du nikelinius 
cigarus už kvoterį.

Amerikos Darbo Federacija 
Visiškai tikra, kad biznis jau 
gerėja, del to ji pradėjo kam
paniją padidintmarbininkarns 
algas. į <

ne, tai jau žentas butų dvarelį i 
užponavojęs...

—Pasakyk man Tamsta, 
kaip ten tiek pinigų gauni pa
siskolinti?

—Tamsta turėtum suprasti, 
kad geriausiai su tais Ame
rikos mulkiais lošti progresyvi 
— socialistą, keikti kapitalis
tus — buržujus — tautinin
kus, kad šie visi skriaudžia 
darbininką, tai taip bekeikda
mas įgyji jų pasitikėjimą, ir 
jie tau gatavi paskutinį cen
tą atiduoti...

—Bet Tamsta juos skriau
di ir kaipo socialistas netu
rėtum tai 
bedarbėj 
kalingi.

—Bet !
juk dabar kapitalizmo gady
nė, kuris kiek įgriebia tai to, 
juk jeigu socialistas nuo jų ne
paimsiu pinigų ir kita, tai pa
ims bolševikai ar kas kitas, o 
ant galo tas greičiau priyes 
prie socializmo, nes šie mul
kiai pinigų turėdami, niekad 
nesusipras, o kaip vargas pri
spaus, tai pradės šį tą galvo
ti ir griauti šią supuvusią ka
pitalizmo tvarką...

—Bet Tamstai kaip socialis
tui tas nepritinka, biednus 
žmones skriausti.

—Aš Tamistai sakiau, kad 
dabar kapitalizmo gadynė to
dėl ją reikia griauti visais ga
limais budais... Ir tas greičiau 
jai prives kapitalistų 
prie žlugimo...

—Ar senai Tamsta 
žiavai iš Amerikos?

daryti, 
ir jiems

ką čia

dabar šioj 
pinigai rei-

socializmas,

tvarką

parva-

pVIEJŲ SOCIALISTŲ LIE
TUVOJE PASIKALBĖJIMAS

sos-

MOTERĮ! REIKALAI
Amerikos moterys balsuotojos Priimti valstijų įstatymai re 

guliuoti vaikų darbą, įsteigti 
aukštesniojo .mokslo laipsnius, 
įvesti lygias apšvietus progas 
Apsaugoją įstatymai liečia mo 
teris industrijoj, irgi įvesti, ir 
įstatymai sulaikyti ištvirkimą 
daugumoj valstijų buvo mote
rų prisidėjimo išdava.

Ir pačioj valdiškoj tarnyboj 
matome moterų prisidėjimo iš 
davas. 1930 m. pasamdyta 89, 
000 moterų federalės valdžios 
tarnybai. Jos dirbo kaip rašti
ninkės ir net atstovavo Kon
grese. 146 moterys tarnavo 39 
valstijų legislaturose. 13 buvo 
valstijų senatorės ir net 
šios atstovės Kongrese.

Nesenai lankiausi musų 
tinėje, Kaune su įvairiais rei
kalais. Kadangi skubiai išsi
rengiau į kelionę, todėl ir ne
pasiėmiau ganėtinai reikalin
go maisto, todėl pasistiprinti 
užėjau į restauraną ką nors 
užkąsti, ir štai, man besidru- 
tinant, įeina kitas žmogus ir 
sėdasi šalimais prie kito sta
lo. Šiam užsisakius sriubos, į- 
eina paskui jį kitas aukštas 
vyras, plačiais pečiais, viršuti
nis švarkas,, įcąbp kaip ant 
kuolo. Šis, pamatęs šaukštą, 
puolasi prie didžiojo ir sveiki
nasi, oh, labas/ labas Tamstai, 
na, Tamystėle ir vėl iš Ameri
kos parvažiavai, matyt Tamis- 
tos depresija neliečia, kad 
dažnai Lietuvoje lankaisi?

—Et, ką man ta deprešin, 
jog jeigu aš neuždirbu, tai 
kiti uždirba.

—Ką tai Tamstai kiti savo 
uždarbį atiduoda?

—Neatiduoda, bet paskoli
na".

—Bet Tamsta turėsi jiems 
grąžinti.

—Su sugrąžinimu, tai yra 
laiko. Bet ant galo kam jiems 
tie pinigai reikalingi, juk jie 
viatiek nesinaudoja, laiko ban 
kone, o man, matai, jie reika
lingi, reikia atvažiuot, sugrįž
ti, reikia, matai, Čia ūkį su- 
taisyt, žmonos čia užlaikymui 
kiek palikti, o Amerikoj juk 
savo burding misės irgi ne
galiu užmiršti... Žinai tą dva- , KLAUSIMAS AR ESERCIJA 
rūką, kurį žentas jau buvo| 
nuo manęs nukniaukęs, tai vos 
ne-vos atgal atgavau anuos 
metus parvažiavęs Lietuvon, ir

—Nesenai — birželio mė- 
hesy. Mat, aš ir šiemet parve
džiau ekskursiją į Klaipėdą, 
žadėjo jie man primokėt, bet 
mulkfai, kad juos ir velniai... 
Parvedžiau visus už nosų, o 
paskui jie man nosį parodė... 
Dabar grįšiu į Ameriką, ir vėl 
reikės Grand Strytį perkalė- 
dot. Biaurykęr‘ Grandstry 
tiečiai tik ne toki geri Halsted 
strytiečiai: Chicagoj, brolyti, 
tai “Navynos” ar Maikis, kad 
jau užvažiuos kokiam stora- 
kakliui, kad tas su kraujais 
atplėšia paskutinį savo centą 
nuo šeimynos ir duoda mano 
kameradams, o čia, Tie fašis
tai, kad juos kur užpult^ rau
donieji, jau mane žino, ir ne
galiu išsiteisinti. Ką, sako, rau 
donas, ir eik sau į Bowerę 
skelbt proletariato. Ir kur be
dingti? Union skverą užėmę 
bolševikai, ir socialistui beliko 
Baverė. .

—O kas, mielas drauge, to
ji baverė?

—O tai toks pleisas kaip 
štai jus fašistiškam Kaune se
nasis miestas.

—Ką, fašistiškam? Juk aš 
plečkaitininkas, kaip aš galiu 
būti fašistiškam Kaune.

—Tss, ana koks tipas, jis 
rašo. Einava...

Ir vyrai ištraukė svirduliuo
dami į senojo miesto panemu
nių*. šnipas viską surašęs, pa
siuntė Lietuvos šnipams, o tie 
štai, atsiuntė “Tarkai”.

Šnipų Centra*.

Rugpiučio 26 d., 1920 m. 
ilgai kovojus, Amerikos mo
terims suteikta teisė balsuoti 
ir užimti politiškas vietas ly
giai su vyrais. Kova buvo vie
na ilgiausių ir aštriausių A- 
merikos politiškoj istorijoj, ir 
musų moterų laimėjimas gar
siai skambėjo ne tik Ameri
koje, bet ir užsieny. Bet ta 
balsavimo teisė mažai ką te
reiškia, jei nepraktikuojama. 
Todėl pažvelkime kaip musų 
moterys naudojasi šia teise, ir 
kaip jos prisideda šios šalies 
politiškam gyvenimui.

Gaila, kad nėra skaitlinių, 
kiek moterų visoj šaly balsuo
ja, tik pasiremiant bendru ap
skaičiavimu pirmais metais tik 
35 % visų moterų turėjo teisę 
balsuoti, balsavo tų metų pre
zidentiniuose rinkimuose, su
darydamos 37 (c iš 26,000,000 
visų balsų. 1924 m. preziden
tui balsavo net 29,000,000 
žmonių ir 1928 m. net 36,000, 
000, kas reiškia, kad rinkimuo 
se daugiau ir daugiau moterų 
dalyvauja.

Moterys daug prisidėjo
Nėra budo sužinoti, kiek 

moterų balsuoja už įvairius 
kandidatus, bet tik galima ma 
tyti jų prisidėjimą prie politiš
ko gyvenimo, patėmijant įvai
rius kongresinius žingsnius.

1928 m. pirmas Kongresas 
kuriam išrinkti moterys prisi
dėjo, pervedė garsų Cable Ak
tą, kuris, ištekėjusioms už sve
timtaučių moterims, teikia tei
sę būti nepriklausomai pilie
tėmis. Tarptautiškos proble
mos žymiai moteris domina 
per pereitus dešimts metų. Pri 
sidėjimas J. Valstijų Pasauli
niai Tarybai, užgyrimas Kel
logg Taikos Sutarties ir Lon
dono Laivyno Sutarties yra tik 
keli dalykai, kuriuos moterys 
per savo Moterų Balsuotojųl 
Sąjungą rėmė.

Valstijose moterys irgi žy
miai prisidėjo, gal daugiau ne 
gu federaliuose dalykuose. 
Daugumoj valstijų įstatymai 
liečia vyrų, moterų ir šeimynų • lygios teisės išvalys ir permai- 
interesus, apsivedimo ir per-jnys politišką šios šalies sįstę^ 
siskyrimo įstatymai, turto rei
kalų klausimai, kontraktų tei
sės ir vaikų reikalai buvo per
mainyti vientik moterų prisi
dėjimu.

Faktas, pasirodo, yra tikras 
faktas. Lietuvoj yra šnipų ir 
jie uoliai sekioja, ypač raudo
nuosius. Dženitoriu*

Advokatas (į liudininkę) 
Esi vedusi?
Moteris (rausdama) : -

še-

bedami Amerikoj perdeda ar
ba visai prasimano. Maži da-f 
lykėliai, vieno kito paprasti * 
nuotikiai, visai bereikalingai; 
metami visai eilei žmonių.

Lietuvoj malonu
Reikia stebėtis, kad musų' 

tauta buvusi tiek metų sveti-! 
moj vergijoj, tik keliolika me-į 
tų atgal atgavusi-savo laisvę,! 
taip žymiai pažengė pirmyn. '■ 
Didelė garbė visiems tiems ko- 
\otojams už Lietuvos nepri- į' 
gu’mybę!

“Todėl mano Lietuvoj trum
pas pabuvimas man suteikė 
daug malonių įspūdžių. Norė
čiau visam ten apsigyventi”.

Tai matome kaip kalba ir 
pasakoja apie Lietuvos žmo
nes, kurie neturi jokios parti
nės krypties Lietuvos atžvil
giu.

AUKSINĖS MINTYSMoterys daug įstatymų 
nukreipė

Be viršminėtų legislatyvių | 
darbų, moterys prisidėjo dar- v^us sulygina, 
bui įvairiose didelėse organi- liktai miršta Meilėj,
zacijose. Daughters of the A-p^s^ daiktai gimsta Meilėj. To- 
merican Revoliution ir kitos dėl “ Meilė >’ra gyvybės Pa- 
tautiškos moterų organizaci
jos veikia prieš moterų lygių 
teisių išlošimą. Ir šiandien mo
terys organizuoja kitas drau
gijas 
rime 
su 600,000 narių, kuri stipriai 
veikia prieš 18-to amendmen- 
to atšaukijną. Ir. dar Moterų 
Draugija prieš Tautišką Prohi 
biciją su didesniu.-nariu skai- versmę estetingam gyvenime, 
čiunb kuri stipriai veikia iš- tur* pusi: dailę ir dorą, 
baigti prohibicij^&League of kuriedvi apsiaučia draugystę. 
Women Voters, tita tautiška !de* apsišvietimas pasiekė sa- 
organizacija, bar^fo teikti pa-jvo čiukurą, grožis tapo kūno 
galbą visoms balsuoto joms, se-pr PV°^° įpročiu, ir šis įprotis 
ka viską kas tik Kečia“’'moteris!vaido ^yvenim^ 
ir vaikus ir jų problemas. Ii 
visuomet bando moterims pa i irodyti jų kaip'piliečių ir bal-i 
suot o j ų, pareigas. 1

Organizuotame 
mens Trade Union 
dirbančių moterų 
Sociališkam darbe turime to 
kias garsias veikėjas kaip Ja-j 

' ne Adams iš Chicagos ir Lil
lian Wald iš NeW YdYko.lJis 
perstato moterų vadovaujan
čia role. i <v

Tyli, rami tylos benedikci-

Visi laiktai miršta Meilėj;

įvesti pagerinimus. Tu- 
Moterų Blaivybės Uniją ;

slaptis.
Žmogus yra mano studijų 

objektas.
Trys jėgos būtybės — subs

tancija, įstatymas ir ^tvarka.
Dangus yra mano dievna- 

mis; saulė — mano žvakė.
Kas tik dieviškas, nemiršta.

Idealas randa savo žinijos

Jis turi dvi pusi: dailę ir dorą

darbe; Wo- 
League yra 

pavyzdys.

Persergejimas, kad moterų

Td. Chelsea 5-9740.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, - York City

Gaminame visokio* rūšies skaniausius valgius, ir s*. m Ja m geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir ji toliau atvykusicms

Restauranus atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare 4

Už kviečiam uitus!
■ ~ - Savininkai -------

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokienė

Daug metų, kaip esu biznyje. Buvau kratinėtas, perkratinėtas, užkabus - 
tas. užpultas; buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau; iš
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu. nes noriu matyli, kas 
dėsis lobaus!

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ del _balių. bankietų. vestuvių, susirin
kimų. prakalbę ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus.——tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi. , . *

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje. ♦

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. I, N. Y.

Telephone; Great Neck 2155

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.
Td. Junipet 5-8059

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEK A

Estetingp gyvenimo realiza
cija pareina nuo dviejų sto
vių: sugrįžimas į paprastąjį 
gyvenimą, ir intelektualės a- 
ristokratijos būvis.

Ilgėjančiai Sielai išauš to
bulas ramumas.

Dvasia ir Meilė yra vyriški 
moteriški Sielos elementai.

Tikyba ir Protas yra abie
jų lyčių žmogaus intelektualės 
sistemos elementai, ir žmogų 
atvesti Į niektikybos, abejonės, 
or religinės baimės valstybę, 
kas jį padaro juokingu.

mą, neišsipildė. Šįps balsuoto
jos tik sekė pirmųjų balsuoto
jų pėdų. Bet galį neužilgo ir 
ras savo vietą politikoje.’

DABARTINĖ LIETUVA IR JOS VALDŽIA NE- 
POLITIKAUJANČIO LIETUVIO AKIMIS
(Tąsa iš 2-ro pusi.)

Reikia pastebėti, kad litų nors 
ir nedaug, bet žmonės vis dėl
to gražiai pasilinksmina, o a- 
pie kasdieninį maistą — nie
kas ir nekalba.

Miestai modemėja
Miesteliai provincijoj daug 

pagražinti. Valdžia privertė 
nupiaustyti visus perdaug išsi
kišusius lotgalius, kad butų 
gražiau. Sutaisyti stogai; šva
ra miesteliuose griežtai dabo
jama.

“Kaunas, dabartinė Lietu
vos sostinė, daug persimainęs: 
labai švarus, pristatyta daug 
naujos gadynės namų. Daug 
kuo skiriasi nuo Rusų laikų, 
kaip man teko jį tada matyti.

Policija
“Policija, apie kurią man 

teko girdėti keli metai atgal 
nuo iš Lietuvos sugrįžusių žmo 
nių, kad prilygsta buvusiems 
Rusų “zemskiams”, dabar jau 
yra pavyzdinga. Tai yra rink
tiniai Lietuvos tvarkdariai, jau

terai matai, kad dar via gau-iTaip, bet kokiu budu sužino-lni ir augaloti vyrai. Didžiuma 
nu pinigų paaiakoliat, o kad jai? baigę aukštesniuosius mokslus,

ir

Jei žmogus gali kilti, jis 
taip pat gali pulti. Progresija 
nėra aukštesnis įstatymas, ne
gu Retogresija.

Žmogus turi progresuoti ar 
retrogresuoti. Jis tur krutėti. 

~ Jis negali ramiai stovėti.
• Omnia Vincit Amor.

o prie to ir tam-Ukrą polici
jos mokyklą.

Lietuvos valdininkai
“Tenka išgirsti žmonių, pa

sakojančių Amerikoje, kadi 
Lietuvos valdininkai yra žiau
rus ir nesukalbami. Tas mane 
gązdino, todėl artinantis prie 
Lietuvos rubežiaus kas tokio 
— širdis pradėjo smarkiai į 
plakti. Mat, pradėjo vaizduo-i 
tis Rusų buvusieji “žandarai”, 
ir visos tos gaujos raudonsiu-; 
lių. Pasiekus rubežių ir įžen- < 
gus Lietuvos žemėn, pasirodė* 
visai kas kita. Kada valdinin
kai prabilo suprantama kalba, Į 
išnyko visa mano baimė, ir iš 
galvos išsiblaškė “rusų žancją-f 
rai”, ir pirmu susitikimu, su j 
kelių Žodžių prakalbėjimu, pa į 
sijutau namie, o apie žiaunK, 
mą, ir kalbos nėra.. Nemažiau i 
nei tų valdininkų 'žiaurumo, 
nei kokio pasiputimo. Atrodė, 
kad viskas paprasta. Taip 
ir visą mano Lietuvoje buvk r 

I mo laiką man neteko susitik
ti su žiaurumais, ir kaip ma
tyti, kai kurie apie tai kai-

State noam

Statendam ❖ Rotterdam 
Volendam -> Veendam 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir moderniikoje 
Trečioje Klasėje.

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
Informacijų krrifitis į virtos atratų ar 

HOLLĄND-AMERlCA LINE 
24 STATE STREET NEW YORK

Kas yra žmogaus amžinas priešas—- 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius . TOLEROL COLD 

<?' POWDERS (Miltelius nuo šalčio)^ 
_ jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 

įs Ml už baksą apsiginkluok nuo savo
it nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už
- ~V';' skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

' Adresuokit: F. URBONAS
151 Metropolitan Avė.

BROOKLYN, N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065

Grand Ave. at 61st St. 
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072-

NOTARY 
PUBLIC

TEL. STACG 
2-5043

(NCf. MATHEW P. BALLAS 
( B I E L A U S K A S ) 
G R A B O R I U S

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
O 660 GRAND ST. BROOKLYN; N. Y.
if MUSU IŠTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS:

MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISU ŠALIŲ, IR iŠ ČIA 
PASIUNČIAM I. KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 
PIRMĄJA! -PAGALBAI AMBULANSINĮ AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI Į LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS 

X PRl/lŪRETl. DUODAM* GRAŽIĄ VIETA^ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS L MUS, O MES 
KUOGERIAUSLAI PATARNAUSIM.

MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MUSU 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA

Tel. Sta*X 2-0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckas
G R A B O R I US

Patarnauja visiems be skirtumo. Parsamdati automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

1 «■■■■■■■■■■■»«■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■



SPORTAS
Merginę klubas

svarus

Karalienės Angelų parapijos

DALYVAUKITE!

nuo

PĄSIRENDAVOJA

siuvėjų ar kitai dirbtuvei

Parsiduoda

(122)

nuo

Patarimą Duoda Dykai

GARSAS
York

P M
P M

GRIŽO IŠ LIETUVOS 
JANUŠKEVIČIUS, JR

Mokinama: Pianą, Muzikos Te
oriją, Dainavimą ir Vargonus

Copr.1832.
The American 

Tobacco Co.

Geras Laikraštis—
Greitas Patarnavimas

Geri Rezultatai— 
Geras Darbas!

JONO JANKAUS
MUZIKOS MOKYKLA

Gustav J. Diržulaitū
> fc I' « > I.. ■ *

Dalininkas, Dekoratorius

Sirutis pralaimėjo nepopuliariu 
sprendimu. Buvo be tinkamo 

ūpo del sesers mirties.

Svarbios Priežastys
TUĘĖTI BIZNIO SANTY 

KIUS SU “VIENYBE”

nuos Newarke. o prieš Kalėdas 
dar ir New Britain, Conn.

Kreipiąsi į p. Babravičių, 
rašykit “Vienybės” adresu.

Pono Januškevičiaus pasi
tikti buvo atvažiavę tėvukas ir 
sesutė iš Hartford, Conn. Visi 
lankėsi ir “Vienybės” redakci-

Semifinale. Ginkaus kubie
tis Conde labai lengvai laimėjo 
nuosprendį prieš gana gerą ir 
gerai sunkesni kumštininką Er
ickson. Conde yra populiarus 
kumštininkas ir turėjo veik vi
są publiką simpatizatoriais.

na kodėl žmonės visur skaito 
Lucky Strike lengviausiu eiga- 
retu. Dalykas tame, kad mes 
niekuomet neužmirštame tei-

■ ‘W 1 *

sybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl 
šis puikus tabakas, jį tinkamai 
pasendinus, išnokinus, perlei

džiamas per pagerinamą Lucky 
Strike valymo procesą, kuris 
žinomas kaip - “It’s toasted”. 
Štai kodėl kiekvieno miesto, 
miestelio ir sodybos gyventojas 
sako, kad Luckies yra tokie 
lengvi ei g ar e tai.

Jau galima gauti “Vienybes 
koncerto bilietų

PARSIDUODA grosernes. biznis. Labai 
geroj vietoj. Apgyventa lietuvių ir len
kų. Pardavimo priežastį sužinosit vietoj, 
balima pirkt ir su namu.

WM. ZU 
104 Grand £treet 

No. 532 '•

PARSIDUODA pusė karkiamos ir bow- 
.LMUŠauD . m "--’j, galės piri- 

geras biznis, 
ir vieną jų

125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y
(KAMPAS BERRY STREET) 

TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

Kun. Remeikai pagerbt 
Vakarienė

Vienybes name pasiran- 

davoja didelis loftas, tinkamas

Sirutis buvo blogam upe ir 
nuotaikoj. Tam buvo stipri 
priežastis. Vakarykščiai mirė jo 
sesuo. Jis prašė jo kumštynes 
atkelti, bet to nepadaryta. Jo 
manadžeris, matomai, nesuge
bėjo ar nenorėjo Boxing komi
sijos paveikti. Be formalio pa- 
liuosavimo, nepributi. reiškia 
suspendavimą fr pabaudą.

Grįžęs iš Lietuvos ponas J. 
Babravičius, susitarė sU Ameri
konų firmomis dainuoti per 
radio ir filmose. Tačiau išride- 
rėjo teisę lietuviams ir dainuo
ti. Pirmiausiai jis dainuos “Vie 
nybės” koncerte, spalių 30 d..

Lietuvių Piliečių Klubo 
šokiai

Detektyvų Biuras .
-Divorsų reikalai ištiriami 

\ prieinama kaina "

SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 
375 Fulton St., Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

VALANDOS:
Kasdieną noo 9
Nedėliom nuo 9

“VIENYBĖ”
193 Grand St, Brooklyn, N.Y 

TELEFONAI:
Evergreen 8-4252
Evergreen 7-7940

Pamokos duodamos ir mokinių namuose

Tel. Foxcroft 9-830V

20 Bleecker St., Brooklyn, N.Y.
(Prie Buxhwick Ave., Gates Ave. Sta.)

Maspetbo Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klubo šokiai įvyks se
kantį sekmadienį, spalių 23 d., 
savoj salėj, Perry Ave., netoli 
Clermont Ave., Maspethe. Pra
džia 6 vai. vak. Bus grojamą 
amerikoniškai ir lietuviškai. 
Bus ir užkandžių.

Visi nuoširdžiai kviečiami 
pamatyti vienintelę lietuvių sa
lę MasPet^e- di dabar perduo
ta naudoti JMaspetho Lietuviš
kų Draugijų Sąryšiui. Įžanga 
30c. Kviečia Rengimo Komisija

frau Jaus i u ir sepesishf dai
nų ir muzikos katalogas jau ga- 
ruoštas ir reikalaujantiems siun
čiamas nemokamai.

Skelbimo, spaudos darbo, 
knygų, laivakorčių, pinigų 
siuntimo, laikraščio, siunti- -* *■
niu siuntimo, ir kitais biz
nio reikalais, kreipkitės:

REIKALAUKIT VISUR

KAUNO DUONOS
127 Grand* St.. Brooklyn, N.

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn. N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVAMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU Union Ave.. Brooklyn

Tel. Stagg 2-0783

Filmas rodyti p. Januškevi
čius pradės nevėliau kai už mė
nesio laiko, kaip tik spės jas 
pagaminti ir maršrutą išsidirb-

Antradienio vak., Jamaica 
Arenoj, muių brooklynietis, 
Justinas Sirutis pralaimėjo ne
populiariu / sprendimu šešių 
raundų vyriausią bautą, Red 
Barry, iš Washington, D. C. 
naudai. —

DAILYDĖS
(CARPENTERS)

Taisome, dažome ir plasteriuojame 
namus. Taip pat taisom seną plas- 

terį. Dirbam cemento darbus.
Dedam Shingles (gontus) medinius 

ir asphaltinius
P PRASAUSKAS

J. ampCsaitis
1774 Stilwell Ave., Brooklyn, N.Y. 

Tel. Beachview 2-3103

kad Vyčiai i$ visų New Jersey 
kolonijų žada atsilankyti ir da
lyvauti šiam vakare. Kaip visi 
žino. New Jersey Vyčiai yra 
tikrai pasižymėję draugiškumo 
ir malonumo ypatybę.

Taigi, atsiminkite ir užsira
šykite, kad šeštadienį, spalių 
22 d., 8 vai. vak., Apreiškimo 
par. salėj. No. 5th ir Haveme- 
yer Sts., Brooklyne, Vyčių 49 
kp. metinius šokius.

Mu-fru-Mu.

“Vienybės” koncerto bilie
tai parduodami “Vienybės” 
raštinėj ir pas Direktorius bei 
kitus biznierius, kurių tarpe 
■Brooklyne:

J. Ambraziejaus Agentūroj.
160 Grand Street.
J. Ginkus, Saldumynų Palo- 

ciuj, 495 Grand Street.
J. Garšva, Graborystės Įstai

ga, 231 Bedford Ave.
A.' Powell and Š. Tub®,

49 Ten Eyck Street.
A. Vikriko Mėsinyčioj, ;

125 Grand St.,
A. S. Trečioko Agentūroj, 

197 Adams St., Newark, N. J.

27 d., Klaščiaus salėj, Maspe
the, grįžtančiam iš Lietuvos 
par. klebonui kun. Remeikai.

Vakarienės pradžia 7:30 v 
Įžanga $1.00. Rep

Visuomenė, be išimties 
širdžiai kviečiama dalyvauti šv. 
Jurgio par. Vyčių 49-tos kuo
pos antruos metiniuos šokiuos, 
kurie įvyksta ateinanti šešta
dienį, spalių (October) 22 d., 
8 vai. vak., Apreiškimo par. 
salėj, No. 5th ir Havemeyer

PARULIO' ISTORIJA: H?:G.; j Wells
Du tomai. $3.50 už abu tomus. Vie

nas tomas—$1.75. Pirmas vertimas ; 
lietuviu kalbą. Puikus veikalas apie pa
saulio istoriją.

Maspetbo apylinkės mergi
nos sutvėrė “Gražių Lietuvai- j 
čių” Klubą, kitaip žinomas 
kaip “We We” Klubas.

Susirinkimas įvyko ponų 
Bartkų namuose, 65-27 Grand 
Ąve., Maspethe, spalių 14 d. i

Valdyba išrinkta: Izabelėj 
Ladonis,—pirm., Ona Bartkai- 
tė,—vice pirm., M. Chickering 
—sekret., Stefanija Kulytė,— 
iždin.

Susirinkimai bus kiekvieną 
penktadienio vakarą.

Geru pasekmių, lietuvaitės 1
V. W. M.

DRYŽUOTAS TIGRAS
“C amt a savo Žalumoj” — kaip atvaiz
duota didžio gyvulių piešėjo Paul 
B ransom .. * įkvėptas dryžuotojo tigro 
laukinio žiaurumo, žinomo visame 
pasaulyje, kaip džiunglių teroras. 
“Gamta savo Žalumoj Retai Švelni ir 
Lengva” - ir žalias tabakas neturi vielos 
clgaretuose. ' ’’ ’

Spalių 18 d. iš Lietuvos lai
vu “Frederik VIII” grįžo SLA. 
iždo globėjas, jaunuolis, Juo
zas Januškevičius, Jr.

Ponas Januškevičius Lietu
voj filmavo įvairių vaizdų, ku
riuos, net garsinius, rodys A- 
merikos lietuvių kolonijose. 
Filmų prigamino pusketvirtos 
valandos programai. Tai gana 
daug! Nufilmavo Kauną, Šiau
lius, Mariampolę, Vilnių, Tra
kus, Klaipėdą, Palangą, Alytų 
ir visą eile mažesniųjų mieste-

UžlAikome švieziauri&s ir tvei- 
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame į visus 
miestus.

Sts., Brooklyne.
Jaunimas, mėgstąs praleisti 

vakarą- linksmai ir susipąžinti 
su gražiu būreliu jaunimo, at- 
silankykit į Vyčių 49 kp. ren
giamuosius šokius, pasilinks
minsite su savo draugais bei 
naujais pažįstamais. Pašoksite 
geram orkestrui grojant lietu
viškus ir amerikoniškus vėliau
sios mados šokius.

Kiekvienas atėjęs nesigailės, 
nes reikia ypatingai pažymėti,

DR. ZINS
E«t. 25 m.

10 P. 16th St., Netv 
IRVING

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė- 
| urnas, Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ir 

Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
< i *r Moterys sėkmingai gydomi pasi- 

Į tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto- 
du. Mano kainos prieinamos ir patenki- 
nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

zY-Raus. Kraujo Išekzaminavimas ir
Chemiškas Patikrinimas. Serumo js
ir Vaccine Įleidimas 7]^

t i i r ris# Gth Mėu Ir 
SavininĮ^b tVft ‘vtaft 
norj apTristl?*”

P. sjNps
234 Gevdtėl Bt:. '.rttt New York. 
Arti’ Fttūort $r. Jamaica eleveiterio

? CRvelind SF.'fcbfies.
No. 536 c ' (124

ONA ŠNOLIENE

Ptrsi^kyrė sn šiuo pasauliu spalių 18 
d., 193 2 m., sulaukus 48 metų am
žiaus. Gimus Panevėžio apskr., Smil- 
džių vai.. Girsudų kaime. Amerikoj 
išgyveno 27 metus.

Paliko nuliudusius Vyrą Praną 
šnolj. tunus Praną ir Juozą, dukte
rį Izabelę ir brolį Petrą 1 nbukaitj.

Kūnas pašarvotas 25 Maujer St.» 
Brooklyn N. Y Laidotuvės spalių 
21 d . 10 vai. rvto iš Apreiškimo 
parap bažnyčios, Sv Jono kapinėje.

I atdojimo apeigomis rūpinasi gta- 
bonus

Tai Geriausia Duona. Jei dar ne 
sate ragavę.—klausk pas savo groser. 
ninką. Patėmysit didelį skirtumą 
paprastos duonos.

Rugučiai Saldus Skonis. 
Ilgai Stbvi Švieiia.

Kepama ir rupiai sumaltų miltų duo 
na—sveika jr gardi. * *

IrooUyn, N. Y.# 
(123) 

—_'--------------—......................

PARSIDUODA vištų farmos biznis. 
Apie 1.000 rištų. Pigi renda. Atii- 

šanVitt tuojau.
S. BARR

Deer Park Village, 1 
4 r JkSx C 30.

Na, 534 ’ s t .

PARSIDUODA Stationery krautuvė.
Gėta riria. grfras biznis. Pigi kaina.

‘ '• P. KUTEVlčfUS
741. — 3rd Avt„ Brooklyn. N. Y.

No. v 124)

PARSIDUODA restoranas, labai priei
nama kaina. Biznis išdirbtas per 26 

metus. Pardavimo priežastis sužinosite 
ant vietos.

J. LOZAUSKAS
157 Roebling St.. Brooklyn, N. Y. 

kampas Ho£e? Street.
Tel. Evergreen 7-408Bj ū 
No. 5 30

štilkai Puolia Pramos 
it mehave ja t i la 

uical Dedgtfing. Lminį 
ning. Marble. Crafter 

—— tai io stWrialv

rutis 211.
Barry yra vadinamo “bull 

dog” . taktikos kumštininkas, 
Sirutis daugiau bokseris, varto
jus strategiją. Tačiau nežiūrint 
to, Sirutis pasirodė agresingu ir 
savo “bull dog” oponentą vi
są laiką puolė. Punktais kirčių 
pasimainymas buvo taip artus, 
kad sunku išspręsti, kur buvo 
persvara, tačiau už agresingu- 
ma, mano nuomone, Sirutis tu- v
rėjo gauti nuosprendį, bet ne
gavo. Del to sprendimas ir bu
vo nepopuliarus. Publika labai 
šaltai jį priėmė, ir tik maža da
lis pareiškė silpną pagyrimą, 
bet kita dalis—protėsfa.
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SPALIŲ (OCT.) 20, 1032 M.

VIETINES ŽINIOS
Iš LIETUVOSKAM RŪPINTIS? Namų Tel.: Republic 9-30*0

RADIO

iš

kūdikiu, į

270
bes” koncertas Labor Lyceum

Balius. J. Januškevičius, į

6 iki 8 vakareVaizbos buto susirinkimas rū

pinėsimas

Tel.: Mansfield 6-8787

Apvogė Piliečių Klubą

•v
1S

M.

GARNYS!

Apie Legiono pirm. Očiko

Jaunuolių balius

MIRĖ

GRAŽUS IŠVAŽIAVIMAS

Tel. Midwood 8-6261

Lankėsi Pennsylvanijoj

SU SS E R AGENCY- Į
PASAULY ŽINOMAS SAMDYMO BIURAS

Susižeidė p. m.
Teatrą mėgėjams!

JONAS STOKES

(Undertaker)

KONCERTAS

sam vakarėliui pridavė tikrai 
lietuviško kaimo nuotaiką. Jau
ties, tarsi lietuviškose vestuvėse

“VIENYBĖS”

Bet kam rūpintis? įsigyk ti- 
kietą, pareiga, reiškia, jau at
likta, ir rūpintis nereikia. At-

Didžiojo New Yorko Lietu
vių Vaizbos Buto mėnesinis su
sirinkimas įvyks ateinančio ket
virtadienio vakare (spalių 20

{Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubas rengia metinį balių šeš
tadienį, lapkričio 12 d., Klubo 
salėje, 80 Union Avė. Pradžia 
5:30 vak. Įžanga 50c.

Boston, Mass. Ramoldas Bra
žinskas, į Cleveland, Ohio. O. 
Klivecka, į Binghamton, N.Y. 
Br. Bruknis su šeima, į Brook
lyn, N.
Hartford, Conn., ir V. Kodis.

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

Kaip sekmadienį praleisti, ru
pi juk kiekvienam lietuviui. 
Bet to dar tam dideliam rū
pesčiui negana. Jis toks del

Palaidota spalių 19 d. šv. Jono 
kapinėse.

Laidotuvių patarnavimą su
teikia graborius Matthew P. 
Ballas (Bielauskas).

Ir kam kankintis? Kam rū
pintis? Kam galvoti? Tą. e- 
nergiją sunaudok kitiems rei
kalams, kurie, greičiau ir tą 
dolarį už koncertą apsimokė
ti suteiks! .Ot, kur. logika!

diena ir balium.
Svečiai pradėjo skirstytis apie

t

Alio, 
Brooklynas! į&i

Marijona Kraukliutė, 4 metų 
amž., 1655 Blake Avė., mirė

TeL: Newtown 9-4464 •

NOTARY PUBLIC

‘ VALANDOS:
Nno 9—12 ii ryto, 2—8 rak- 

Šventadieniais susitariu

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

Brooklyn, New York

Paskola-ir Statyba
Newarko 'Lietuvių Paskolos 

ir Statybai Skolinimo Draugi
ja (Lilhuamlri Building and

A. GORBALEUSKA 
154 BEDFORD AVENUE 

Kampu North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalai esant statas bankas.

VIII,” iš 
d., grįžo

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St.. Mupeth, N. Y.

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo

Nedlliomit pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y. 

Ofiso valandos: *

“Vienybei’* Teatralių vei
kalų katalogas jau paruostai. 
Reikalaukite: “Vienybes” kny 
g ynai, 193 Grand St., Brook-

Office Hours:
- M. 12—2 P. M

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y. 
Ultravioletine Šviesa

• Diathermia
VALANDOS: 

1—2 P, M., 6—8 P. 
ir pagal sutartį

Loan Ass’n) gerai gyvuoja. 
Manoma, kad ir už šiuos 1932 
metus galės išmokėti gerus nuo
šimčius savo nąriams.

A. 'S. Trečiokas.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4 th Street

Brooklyn, N. Y. i
X-Spindulių Diagnoze, 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais tr šventadieniai! 

tik susitarus.

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

S. MISEVIČIUS

g£[,i apmokamuDARB° DARBININKIŲ.

Imkit-darbą tĮandien pat. . MOKESČIŲ-

SUSSER AGENCY
926 Broadway, cor- Myrtle Ave- Brooklyn, . •

Siuomi pranešu savo koctnmeriama. 
kad perkaliau mvo studiją naujon 

vieton, po num. 
512 Marxian St.. 
kamp. Broadway. 
Chauncey St., sto
tis, Brooklyn, 
N. Y. 
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiauria.

STOKES 
kampas Broadway

JONAS
512 Markm St., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1112

MOT. LAUKUS, 
Fotografas 

214 Bedford Ave. 
Brooklyn 

Telefonai: 
Evergreen 6-4614

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

neša... Linkime laimingos sėk
mės’ < Rep.~ 6

LIETUVĖ AKUŠERE

MARIJONA TAMK1ENE
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues j 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

NEWARK, N. J. PASI- 
DAJRIUS

Kiekvieno lietuvio minty

tieji dienos reikalai, ir šalia

certą ir baigtas kriukis. Na, 
ar ne? Juk logika! Koncertas 
bus įdomus, apie tai netenka 
abejoti.

Toki dainininkai kaip Ba
bravičius, Aušriutė, Olšauskas, 
Strumskienė ir Levandauskas 
su savo muzikale programa jį *
padarys tiek įdomų ir vertą 

- , -'iįtV ♦ • . .pamatyti, jog visus istisus me
tus gailėsis tas, kuris to kon
certo negirdės. O tokia ne
laimė lengvai gali užpulti, tik 
nepasiskubinus tikieto nusi
pirkti. Kam to, šiandien įsi
gyk tikietą, bus rezervuota 
vieta, ir sau ramiai lauksi sek
madienio.

K

M

SLA. 372 kp. rengia spalių 
23 d. balių ir koncertą, L. A. 
Pil. Klube, 80 Union Avė., 
Brooklyne. Įžanga 50c. Vai
dins vieno akto komediją “Kel
nės.” Bus ir koncertinė progra
ma. vėliau šokiai. Visi prašo
mi dalyvauti, nes tai mus jau
nimo pramoga. Paremkim jau
nimą.

Ponas J. Bubnis, iš Hun
tington Station, L. L, ką tik 
grįžo iš Pottsville, Pa., kur 
lankėsi pusbrolio Vinco Žu
kausko šermenyse. Progai esant, 
atlankė ir kitus Pennsylvania 
miestelius, kaip tai Frackville, 
Shenandoah, ir Hazleton.
. Ponas^ Bubnis pasakoja, kad 
toj apylinkėj darbai jau pra
dedą gerėti ir žmonėse darosi 
šiek tiek jaukumo ateičiai. Rep.

■i

A

Scandinavų Amerikos lini 
jos laivu “Frederik 
Lietuvos spalių 18 
šie lietuviai:

Agota Bubelis su
Hudson, Pa. Barbora Juzulie- 
nė su vaikučiu, į Chicagą. Ur
šulė Milauskienė, į Hudson, 
Pa. Antanas Makčinskas, į 
Hartford, Conn. Jonas Žu
kauskas su žmona, į Hartford, 
Conn. Veronika Biegas, į Dėt-

Amerikos Lietuviu Piliečiu v ±
Klubo pavogtas radio. Paimti 
ir cigarai, cigaretai bei smulkus 
pinigai iš registerio. Atlupta 
raštinėj spyna, kur ir butą kiek 
pinigų, ir tuos pavogė. Dar at
plėšti trys vokai ir išimti klubo 
baliaus tikietai. Registery buvo 
tik centai, ir tuos paėmė. Va
giliai išmušė langą nuo mokyk
los ir sulindo.

Detektyvai tyrinėja. Kol kas 
kaltininku nesuranda.

Radio iš klubo pavogtas ant
ra karta. V. W. Matusevičius.

Valgant griežė jaunojo Le- 
vandausko orkestras.

Po vakarienės prasidėjo šo
kiai, irgi daugumoj Lietuvos 
liaudies šokiai. Čia irgi verta 
pasakyti, kad musų “old time- 
riai” miklino savo kojas šok
dami senoviškus valsus, klum- 
pakojus ir kitus lietuviams ži
nomus šokius, šokta tam tikroj, 
prie namo gražiai žiburiais pa
puoštoj platformoj, pora žin
gsnių nuo vandens pakraščio.

Bendra nuotaika, linksmu
mas ir lietuviška muzika ir dai
nos buvo puiki kombinacija su 
aplinkuma, namu ir vandeniu, 
kuriame atspindėjo apylinkių 
žiburiai.

Nuotaika ir vaizdas tikrai 
poetiškas, tik retkarčiais idiliją 
sugadindavo neritmingas vieno 
kito dainuojančio balso pakė
limas, bet tas nė kiek negadino 
bendros, puikios nuotaikos.

Ponų Jankų vaišingumas 
negali būti klaustinas, o svečių 
gausumas ir mokėjimas turėt 
“good time” yra užtikrinimas, 
kad ir taeity prie geros gamtos 
gerų sąlygų brooklyniečiai ga
lės surengti Centerporte gražių 
išvažiavimų.

Svečiu šiam suvažiavime bu- v
vo virš dviejų šimtų ir vargu

Newarko ir apylinkės lietu
viai susiorganizavo į didelį de
mokratų klubą ir skubiai ren
giasi ateinančių rinkimų dar
bui, išrinkti Franklin D. Roo
sevelt J. V. Prezidentu.

Pirmiau hewarkieciai turėjo 
Lietuvių Politikos Klubą, kuris 
buvo labai stiprus politikoje ir 
skaitlingas nariais, bet paskuti
niu laiku buvo kiek apmiręs. 
Dabar didesnėj! narių dalis per
ėjo į Demokratų Klubą.

Demokratų Klubo valdyba:
J. M. Bujauskas, pirmin., P. 

Norbutas, vice pirm., Šraiba- 
kauskas, iždin., J. Šedis, sekr., 
Pr. Makreckas, fin. sekret.

Nutarta surengti dideles po
litines prakalbas, lapkričio 3

gio D-jos salėyr 180 New York 
Ave., Newarke. Prakalbu ir 
abelnai programos reikalais 
pintis išrinktas komitetas: 
Ambrazevičius, J. Sereika, 
Norbutas, J.. Bujauskas ir 
S. Trečiokas.

Vilniaus reikalai.
Vilniaus pasų ir ženklelių 

reikalu newaikieciai jau savo 
kvotą išpildė. Kurie dar nesu
spėjo Vilniaus pasų gauti bei 
norį daugiau ženklelių, tai ga
lės per tūlą laiką gauti A. S. 
Trečioko agentūroje.

Aviacijos reikalai
Lietuvių Aviacijos Dienai 

Newarke pavydus, dabar jau 
kalbaam apie.^išleidimą lakūnų 
į Kauną ateinančią vasarą iš 
New Yorko. 'Newarkieciai ta
riasi su New Yorko lietuviais 
bendrai' padirbėti.

T«L STAGG 2-0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

Šį ketvirtadienį, 8 vai. vak., 
stoties W. M. B. Q., vad. 

V. Matusevičiaus, gros V. Be
renk) radio orkestras. Dainuos 
Vitalis Bukšnaitis. Pianu akom
panuos p-lė Stella Masiulytė.

Lietuvių dainų programa 
penktadienį iš stoties WEVD 
10 vai. vakare. Programoj įei
na visi dainininkai, kaip ir 
kiekvieną penktadienį. Daini
ninkas F. Morkus dainuos so
lo. Viską tvarko F. Stankūnas.

Prašome draugijų ir kitų įs
taigų nerengti jokių pramogų 
lapkričio (November) 24 d., 
nes tą dieną įvyks Lietuvių Pi
liečių Klubo paminėjimas 25 
metų gyvavimo vakarienė, sa
vame name, 80 Union Avė., 
Brooklyne. Tikietus galite gau
ti klube arba pas klubo narius.

Nauja Lietuvių Studentų ir 
Alumnų Valdyba .

Lietuviu Studentu ir Alum- . . ' ' T
nų draugijos įvyko susirinki
mas sekmadienį,, spalių 16 d. 
Jame išrinkta nauja Draugijos 
valdyba: pirmininku Juozas 
Vaitkus, vice pirmininku El
zbieta Tribulytė ir sekretorium 
Pranė Senuly te,. P. Bogužiutė.

8—10

LAI SNI UOTĄ Tel. Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:

Sekmadienį, spalių 16 d. p. 
Vlado Jankaus “Walters Inn,” 
Centerport, L. L, įvyko gausus, 
gyvas ir linksmas Brooklyn© 
lietuviu suvažiavimas. Tai bu- 

Ar

vo tipiškas lietuviškas balius, 
kuriame, jei nesiskaityti su ap
linkybe, kad mes gyvenam A- 
merikoje/buvo, tarsi Lietuvoj. 
Susirinko daugiausiai musų biz 
nieriai užbaigti vasarinį sezoną 
ir išvažiavimus.

Suvažiavimo dalyviai jau 
pradėjo suvažiuot apie 1 vai. 
p.p., o 3 vai. daugumai suva
žiavus, prasidėjo šeimyniškas 
bankietas. Prie stalo, kaip pa
prastai Lietuvoj liaudies pri
imta, pradėta- dainuoti senoviš
kos lietuviškos dainos, kas vi-

Spalių 17 d., Kings County 
ligoninėj mirė Walter Jackow- 
ski, 34 metų, gyv. 16 Diamond 
St., Brooklyne. Bus laidotas 
spalių 20 dw 10 vai. ryto, šv. 
Jono kapinėse.

Paskutinį patarnavimą sutei
kia garborius A. Radzevičius.

SPALIU 30-TA DIENA, - VISIEMS 
SVARBI DIENA!

J. Kasmočius, lipdamas į 
stulpą pritaisyti skalbiniams 
džiauti virve, kojai pasprudus 
—nukrito žemyn. Buvusi že
mai skarda perpiovė pirštą. 
Gydytojas greit susiuvo 7 ka- 
binėliais. Rep. 6.

Art. J. Ollauskas

Bus 
SEKMADIENĮ

Spalių 30 dieną, 1932
LABOR LYCEUM SALĖJ

Willoughby Ave., prie Myrtle 
Brooklyne

Artistas Juozas Olšauskas, iš New Britain. Conn, siunčia 
visiems “ALIO, BROOKLYNAS!”, ir žada atsivežti į 
“Vienybės“ koncertą savo kankles paskambinti.

“Vienybės“ koncerte dalyvaus ir šie artistai: Operos 
dainininkas Juozas Babravičius. Elena Ausnutė, Marijo
na Strumsktene, ir Edv. I^evandauskas su savo “Musical

Prasidės 3:30 p p. šokiai nuo 7:30 vakaro

SVEIKATA--BRANGIAUS1S 
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trėjanką, kuri 

susideda iš su virš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir t.L, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nematinio, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių Šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Pajų 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai'sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savisinkaa

229 Bedford Ave., Brooklyn, N
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.
........  ............. ...... . 1 ii "y

rasi
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402 Metropolitan A venue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn. N. Y. 

Parsamdan Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikitynoms ir 

Visokiems PokHiams

Ar Norit Ką Pirkt? 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkite? “Vienybėj’

TEL.: EVERGREEN 6-5310

JUOZAS GARŠVA

*4
Maso finu gerai atlieki tekančio* darbui: iibalsamnoja ir laidoja mintina ant visokių 

kapinių. Pagrabna panoiia nuo papraačiaurių iki prakilniausių. Pareamdo into* 
mobiliu laidocuvtaa. vesefijosu. krikitynoms ir kitiems parivažinijimams.
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Viršuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK




